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n KALENDARZYK
Dziś środa, 30 maj — 

Feliksa, Ferdynanda.
Jutro czwartek, 31 maj — 

Anieli.
Pojutrze piątek, 1 czer

wiec — Jakuba, Konrada.

POGODA
Dziś środa, częściowo słonecz

nie, temp, najwyższa 82 stopni F 
(28 C), wiatry południowe i połu
dniowo-wschodnie o sile od 8 do 15 
mil na godzinę (14 do 24 km).

Jutro, pochmurnie, możliwe bu
rze, temp, około 82 stopni F (28 C).

Wschód słońca o godzinie 5:19 
rano, zachód o 8:17 wieczorem.
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KOMISJA BADA POWODY WYPADKU
Sprawa Bezpieczeństwa Papieża

Impas 
w Pekinie

Pekin. (UPI) — W rokowaniach 
handlowych amerykańsko-chińskich 
doszło do całkowitego impasu. Prze
szkodą do niepokonania jest sprawa 
eksportu do Stanów Zjednoczonych 
chińskich produktów tekstylnych.

Dziś specjalny przedstawiciel Sta
nów Zjednoczonych do spraw między
narodowej wymiany handlowej Ro
bert Strauss będzie konferował z wi
cepremierem Deng Xiaopingiem. Ży
wione są nadzieje, że interwencja 
wicepremiera może umożliwić wyj
ście z impasu.

Cyrus Vance 
Na Audiencji 

u Papieża
Watykan. (UPI) — Sekretarz stanu 

Cyrus Vance został wczoraj przyję
ty na prywatnej audiencji przez pa
pieża Jana Pawła II.

Audiencja trwała 40 minut. Następ
nie przez 10 minut Ojciec Sw. roz
mawiał z małżonką sekretarza stanu 
i specjalnym przedstawicielem Wa- 
shingtonu w Watykanie — Robertem 
Wagnerem, byłym mayorem Nowego 
Yorku.

Audiencje prywatrie mają charak
ter poufny, to też nie podano ofi
cjalnie jakim zagadnieniom poświę
cone były rozmowy, niemniej jednak 
w kołach watykańskich utrzymuje 
się, że omawiano m.in. sprawy Bli
skiego Wschodu, a w szczególności 
statusu prawnego Jerozolimy i pro
blem Palestyńczyków.

Do ub. roku Watykan stał na sta
nowisku, że Stare' Miasto jerozolim
skie winno być umiędzynarodowione, 
obecnie przyjęta została formula 
“statusu międzynarodowego”, który 
zapewnia postęp do miejsc świętych 
w Jerozolimie, pozostawiając otwartą 
sprawę władzy suwerennej w tym 
mieście.

Przed audiencją u Papieża, sekre
tarz stanu konferował z włoskim 
premierem Giulio Andreottim, oma
wiając m.in. problemy blisko-wschod- 
nie i nowe porozumienie amerykań- 
sko-sowieckie SALT III.

Po tej rozmowie jeden z członków 
grupy, towarzyszącej sekretarzowi 
stanu, powiedział, że Vance powia
domił prezydenta Cartera, że po wy
borach 1980 roku, bez względu na 
rezultat tych wyborów, poda się do 
dymisji.

Ten sam dygnitarz zapewnia, że 
Vance, przyjmując nominację, zape
wnił prezydenta, że zachowa stanowi
sko kierownika dyplomacji amery
kańskiej na czas jednej tylko kaden
cji prezydenckiej.

Była Zgoda, 
Nie Ma Zgody

Moskwa (NYT) — Dziennikarz so
wiecki, tajemniczy Victor Louis, któ
ry jako tuba Kremla gra rolę mo
skiewskiego korespondenta dziennika 
“The London Evening News,” napisał 
niedawno, że Związek Sowiecki “roz
waża możliwość wyrażenia zgody” 
na zwolnienie niemieckiego zbrodnia
rza wojennego Rudolfa Hessa z wię
zienia berlińskiego Spandau.

Przyciśnięty pytaniami przez dzien
nikarzy, Louis powiedział, że “Rosja
nie nie chcą nawet mówić o zwolnie
niu Hessa” i że w swoim artykule 
sprawę zwolnienia postawił jedynie hi
potetycznie.

W artykule tym Louis wyrazial 
opinię, że Moskwa mogłaby zgodzić 
się na wypuszczenie 85-letniego więź
nia pod warunkiem wszakże, że zgo
dzi się on na wyrzeczenie hitleryzmu 
i dokonanie żywota w samotności i 
odosobnieniu.

Budzi Troskę 
Czynników 
Oficjalnych
Porządkowa Kościelna 
Służba Współpracować 
Będzie z Milicją
Warszawa, 29 maja, (teleksem od 

specjalnego wysłannika Dziennika 
Związkowego) — W dniu przybycia 
Ojca Sw. do Warszawy w sobotę, 
2 czerwca, po modłach w katedrze 
Sw. Jana, spotka się Papież w Bel
wederze “z przedstawicielami naj
wyższych władz Polskiej Rzeczypo
spolitej Ludowej” — jak to ujął ko
munikat sekretariatu Episkopatu Pol
ski.

Belweder jest siedzibą przewodni
czącego Rady Państwa. Sądzi się, że 
przewodniczący Henryk Jabłoński bę
dzie przyjmował Ojca Sw.

Nie jest dotąd wiadome, czy obec
ny będzie w czasie tego spotkania 
Edward Gierek, chociaż w niektórych 
kołach istnieje przekonanie, że okre
ślenie “najwyższe władze” obejmuje 
oczywiście przede wszystkim Edwar

Chicago — W środku “Marina Towers”

■

“f;

da Gierka.
Trzy wielkie problemy, związane 

z wizytą Papieża oraz napływem mi
lionowych tłumów do miejsc jego po
bytu, budzą spore zaniepojenie za
równo czynników kościelnych, jak i 
państwowych. Są to: sprawa bezpie
czeństwa Papieża, sprawa należytego 
zabezpieczenia masowej komunikacji 
oraz sprawa zorganizowania zaopa
trzenia w żywność i napoje.

Sprawa bezpieczeństwa Papieża zo
stała rozwiązana na szczeblu Waty- 
kan-Polska przez oficjalne czynniki 
obu stron. W Warszawie przebywa 
biskup Marcinkus (pochodzi z Chica
go), który uzgodnił z polską bryga
dą ochrony rządu techniczne szcze
góły.

Władze milicyjne z istoty rzeczy 
będą czuwały nad spokojem i porząd
kiem w czasie uroczystości kościel
nych w miejscach pobytu Papieża, 
jak też had ruchem samochodowym. 
Utworzona też została z inicjatywy 
czynników kościelnych porządkowa 
służba kościelna (znak wyróżniający: 
specjalne furażerki), które będzie 

(Dokończenie na str. 8-ej)

Okręty Izraela 
w Kanale 
Sueskim

Jerozolima (UPI) — Po raz pierwszy 
w 31-letniej historii państwa izrael
skiego trzy izraelskie okręty wojenne 
wpłynęły na wody kanału Sueskiego. 
Są to jednostki desantowe “Achziv”, 
“Ashdod” i “Ashkelon”, które wypły
nęły z portu Sharm el Sheikh na połu
dniowym cyplu półwyspu Synajskiego 
i kierują się do izraelskiego portu 
Ashdod na morzu Śródziemnym.

Ten pierwszy rejs okrętów wojen
nych pod flagą izraelską przez kanał 
Sueski jest owocem egipsko-izrael- 
siego traktatu pokojowego. Jest or 
też realizacją postanowienia o otwar
ciu granic, co zostało zadeklarowane 
w niedzielę przez egipskiego prezy
denta Anwara Sadata i izraelskiego 
premiera Menachema Begina.

Mimo tej deklaracji granice lądowe 
nie zostały jeszcze otwarte dla swo
bodnego ruchu obywateli obu państw.

W punktach granicznych w Synaju 
straż trzyma 12 żołnierzy izraelskich 
i policjantów arabskich.

Szlaban graniczny podnoszony jest 
co godzinę i przepuszczane są jedynie 
samochody ofiacjalnych przedstawi
cieli władz. Samochody z Izraela prze
jeżdżają granice o każdej godzinie 
parzystej, samochody egipskie — 
o nieparzystej.

Sędzia 
Federalny 

Zastrzelony
San Antonio, Texas (UPI) — Sę

dzia federalny, który miał prowadzić 
jedną z największych, kiedykolwiek 
odkrytych spraw przeciwko handla
rzom narkotyków, został wczoraj za
strzelony.

63-letni John H. Wood, znany jako 
“maksymalny John” z powodu swo
ich surowych wyroków, zginął od je
dnego strzału, w drzwiach swojego 
domu, który opuszczał udając się do 
pracy.

Mimo niemal natychmiastowej 
akcji FBI, do wieczora nie złapano 
zabójcy, nie natrafiono też na ślad, 
który mógłby prowadzić do odkrycia 
mordercy. W początkowym śledztwie 
stwierdzono, że Wood został zastrzelo
ny z odległości kilku stóp.

Po zamachu na sędziego James’a 
W. Kerr, w listopadzie ubiegłego 
roku, Wood, tak jak i inni sędziowie 
z dystryktu zachodniego Texasu, 
gdzie prowadzono wiele spraw prze
ciw handlarzom narkotyków, pozosta
wał pod opieką agentów FBI. Na jego 
własne życzenie, w grudniu zniesiono 
ochronę.

Zamach na sędziego federalnego 
karany jest maksymalną karą doży
wotniego więzienia lub śmierci. FBI 
przydzieliło specjalny 40-osobowy od
dział agentów, którzy będą poszuki
wać mordercy.

Prez. Carter, zaszokowany pierw
szym w historii Stanów zabójstwem 
sędziego federalnego zarządal uczy
nienia wszystkiego dla odkrycia mor
dercy i właściwego ukarania go.

Siostry Syjamskie 
Rozłączone

Salt Lake City (UPI) — Po raz 
pierwszy w historii medycyny lekarze 
dbkonali operacji na siostrach syjam

skich złączonych czubkami głów.
W centrum medycznym w Utah roz

poczęto operacje na Lisie i Elise 
Hansen, wczoraj o godz. 10:45 rano, 
dzisiaj nad ranem o 3:05, po 16 i pół 
godzinie operację zakończono. Przed
stawiciel szpitala, John Dwan, powie
dział, że siostry po stosunkowo krót
kim czasie przebudziły się i zaczęły 
płakać, co uznano za zdrowy objaw.

Dziewczynki posiadały oddzielne 
mózgi połączone wspólną czaszką. 
Jedenastu lekarzy, chirurgów-neuro- 
logów, chirurgów-plastyków, pediat
rów i anestezjologów pracowało nad 
konstrukcją nowej czaszki.

Szczegółowe wiadomości będą po
dane na konferencji prasowej, która 
odbędzie się dzisiaj po południu.

Muzorewa 
Został 

Zaprzysiężony
Salisbury (UPI) — Biskup zjedno

czonego kościoła metodystów 54-letni 
Abel Muzorewa został zaprzysiężony 
na stanowisku premiera mieszanego 
pod względem rasowym rządu rode- 
zyjskiego.

Zaraz po zaprzysiężeniu, szef nowe
go rządu mianował gabinet złożony 
z 17 ministrów. Premier Muzorewa 
zachował dla siebie tekę ministra 
obrony.

Dotychczasowy premier łan Smith, 
którego zasługą jest porozumienie 
umożliwiające przekazanie władzy 
czarnej większości, piastuje w nowym 
rządzie stanowisko ministra bez teki.

Inne stanowiska rozdzielono według 
następującego klucza: 10 tek otrzy
mali członkowie zjednoczonego ko
ścioła metodystów, 5 — członkowie 
partii Frontu, której przewodzi Smith 
i dwie członkowie Zjednoczonej Naro
dowej Partii Federacyjnej, na czele 
której stoi plemienny przywódca 
Kayisa Ndiweni.

Jedną z największych niespodzia
nek jest powierzenie teki ministra 
transportu i energetyki białemu kon
serwatyście Pieterowi van der Byl, 
byłemu ministrowi spraw zagranicz
nych. W kołach dobrze poinformowa
nych mówi się, że nominację tę za
wdzięcza on swoim szerokim kontak
tom zagranicznym. Przypomina 
się, że to właśnie minister van der 
Byl, mimo międzynarodowych sank
cji wymierzonych w Rodezję, zdołał 
uzyskać dostawę samochodów woj
skowych z NRF dla rodezyjskich sił 
zbrojnych.

Przed zaprzysiężeniem premiera i 
członków nowego rządu został też 
zaprzysiężony nowy prezydent kraju 
(Zimbabwe-Rodezja) 60-letni Josiah 
Gumede.

Będzie Referendum
Katmandu (UPI) — Władca Nepalu 

król Birenda, zmęczony trwającymi 
już prawie dwa miesiące zaburzenia
mi i wczorajszą 12-godzinną walką 
20,000 demonstrantów z policją, uległ 
naciskom i nakazał przeprowadzenie 
referendum, w którym społeczeństwo 
wypowie się na temat przyszłych rzą
dów.

Monarcha nie wyznaczył terminu 
referendum. Stwierdził jedynie, że 
“wszyscy uprawnieni obywatele” bę
dą mogli zdecydować czy zachowany 
zostanie w królestwie system bezpar
tyjny czy też utworzony zostanie 
system wielopartyjny.

Straż Pożarna 
Spaliła Wioskę,

Sztokholm (NYT) — Do wioski 
Varnhem w zachodniej Szwecji 
wezwana została straż pożarna, 
aby — na prośbę właściciela — 
spalić starą, rozpadającą się 
stodołę.

Strażacy tak ochoczo zabrali się 
do pracy, że nie wzięli pod uwagę 
dwóch czynników: długotrwałej 
suszy i nieprzychylnego wiatru. 
To zaniedbanie sprawiło, że wznie
cony przez strażaków ogień prze
rzucił się błyskawicznie na inne 
zabudowania i strawił całą wioskę. 
Ofiar w ludziach nie było, ale 
spaliła się trzoda chlewna w 
chlewniach.

Prymas Polski 
Konferował 
z Gierkiem

Warszawa (UPI) — Prymas Polski 
Stefan kardynał Wyszyński odbył 
wczoraj konferencję z Edwardem 
Gierkiem. Według informacji z kół 
kościelnych poświęcona była ona 
“ostatecznym problemom, związa
nym z wizytą papieża”.

Jednym z tych problemów — i chy
ba najważniejszym — omawianym 
w czasie wczorajszej konferencji 
jest plaga alkoholizmu.

Gierek nie ukrywał swoich obaw, 
gdy powiedział dziennikarzom za
chodnim, że w związku z przyjazdem 
papieża “neurotycy i fanatycy” sta- 
nowią.jego największą troskę.

Plaga alkoholizmu sprawiła, że 
w stosunkach Kościół-państwo roz
poczęła się “nowa era współpracy” 
w zwalczaniu tej plagi. W czasie wczo
rajszej konferencji ustalono, że naj
piękniejszym darem dla przybywają
cego do Ojczyzny papieża będzie 
trzeźwość.

Trzeźwość przymusowa, bowiem 
władze wprowadziły na okres 72 
godzin, czyli od najbliższego piątku do 
niedzieli, zakaz sprzedawania wszel
kich napojów alkoholowych z piwem 
włącznie.

Wyjątkiem będą w tym względzie 
sklepy sprzedające za waluty obce i 
bary w hotelach, w których zatrzyma 
się ponad 1,000 dziennikarzy zagra
nicznych, przybyłych do Polski w 
związku z wizytą papieża.

Sprawę alkoholizmu poruszył także 
arcybiskup Krakowa Franciszek kar
dynał Macharski w niedzielnym ka
zaniu.

“Ponad milion z was wychodzi 
z domów i upija się codziennie. To 
wstyd. Niechaj wasza trzeźwość 
będzie upragnionym darem dla pa
pieża Jana Pawła II” — Mówił arcy
biskup krakowski.

Statystyki w tym względzie są prze
straszające: Polska bije światowe 
rekordy w spożywaniu alkoholu per 
capita. Wydatki na alkohol i na wy
roby tytoniowe wynoszą 17 procent 
dochodów Polaków.

Spodziewany napływ do Warszawy 
trzech milionów pielgrzymów rów
nież spędza sen z powiek organów 
bezpieczeństwa. Do pomocy milicji 
zmobilizowano 10,000 “marszałków” 
z ramienia władz kościelnych, do 
akcji jedynie na trasie przejazdu 
papieża z lotniska do śródmieścia.

W nadziei na zmniejszenie tych tłu
mów, władze zapowiedziały, że naj
ważniejsze momenty wizyty papieża 
pokazywane będą “na żywo” i w kolo
rach przez telewizję polską.

Huśtawka Giełdowa
Londyn (UPI) — Na giełdach walu

towych Frankfurtu, Zurichu, Lon
dynu, Brukseli i Amsterdamu zano
towano nikłą zniżkę dolara, natomiast 
w Tokio, w Paryżu i w Mediolanie 
dolar zwyżkował.

Powrót Na Lotnisko
Paryż (UPI) — Odrzutowiec DC-10 

islandzkich linii lotniczych, lecący 
do Nowego Jorku zawrócił z trasy na 
lotnisko po dwóch godzinach lotu, 
po otrzymaniu zawiadomienia, że sa
moloty tego typu mają być uziemione 
i poddane specjalnej kontroli.

Katastrofa 
Na O’Hare 
Zagadką

Kłopoty Linii 
Lotniczych z Powodu 
Wstrzymania Lotów DC-10 
Chicago (UPI-CT) — Wielu spo

śród członków National Transporta
tion Safety Board, którzy przybyli 
do Chicago aby zbadać przyczyny 
tragicznego wypadku na O’Hare, po
wróciło wczoraj do Washingtonu. Na
dal nie wiadomo co było prawdziwą 
przyczyną katastrofy.
Członkowie komisji zastanawiają się 
jak mogło dojść do upadku, skoro 
samolot typu DC-10 jest w zasadzie 
dwu-silnikowy, trzeci silnik, który od
pad! nie powienien mieć żadnego 
wypływu na kontynuację lotu.

Komisja usiłuje odtworzyć przebieg 
wypadków. Przypuszcza się, że nie
mal tuż po starcie, kiedy samolot 
uzyskał szybkość 177 mil na godzinę, 
silnik odpadł. Przez następne kilka 
sekund lot przebiegał normalnie.

Kontroler na wieży obserwacyjnej 
portu lotniczego, który zauważy! od
padający silnik, skontaktował się z 
pilotem samolotu, pytając, czy chce 
powrócić na ziemię.

Nie otrzyma! odpowiedzi.
Analiza rejestru lotu pozwala przy

puszczać, że pilot był zbyt zajęty 
inną czynnością, aby odpowiadać. 
Najwidoczniej pilot usiłował skiero
wać samolot w górę aby mqc zyskać 
większą szybkość aby wprowadzić 
samolot z niebezpiecznie małej szyb
kości.

Zanim zdążył osiągnąć właściwą 
szybkość, samolot spadł na ziemię. 
Dlaczego tak się stało pozostaje do
tychczas zagadką.

Wiadomo jedynie, że coś innego, 
równie groźnego musiało się stać z 
samolotem, skoro mając dwa pełno
sprawne silniki nie mógł kontynuo
wać lotu.

Komisja wysuwa wiele możliwych 
do przyjęcia przypuszczeń, nie wia
domo jednak, które z nich jest słusz
ne. Najprawdopodobniej miną mie
siące zanim komisja odkryje powody 
największej w historii U.S. katastrofy 
lotniczej.

Tymczasem linie lotnicze mają po
ważne kłopoty wskutek uziemn lenia 

(Ciąg dalszy na str. 8-ej)

Jeszcze Jeden 
Esesman 

Uwolniony
Stuttgart. (DP) — Sąd krajowy w 

Stuttgarcie wydał wyrok uniewinnia
jący w sprawie karnej przeciwko SS- 
manowi Richardowi Palowi.

Orzeczeniem tym sąd stuttgarcki 
zdeskrydytował wcześniejszy wyrok 
sądu przysięgłych z Manheim, uzna
jący Pala winnym zabójstwa kobie
ty i dziecka żydowskiego. Zostali oni 
zastrzeleni w 1943 roku w miejsco
wości Kopyczyńce.

Wyrok ten został zaskarżony przez 
obrońców SS-mana do sądu w Karls
ruhe, który w 1976 roku polecił wzno
wienie postępowania przed sądem w 
Stuttgarcie.

Uwalniając Pala od winy i kary 
sądowej polecił również wypłacenie 
byłemu SS-manowi odszkodowania 
pieniężnego za “straty moralne”, ja
kie rzekomo poniósł w czasie wie
loletnich dochodzeń sądowych.

Prokurator zapowiedział rewizję od 
tego oburzającego wyroku. 

Wieczorne Audiencje 
Jana Pawła II

Watykan (DP) — W odpowiedzi 
na skargi i narzekania, że przewo
żenie setkami autokarów tysięcy piel
grzymów i turystów na plac św. Pio
tra na środowe południowe audiencje 
Papieża powoduje nieznośne zatory 
i dezorganizuje ruch uliczny w cen
trum Rzymu — Jan Paweł II posta
nowił odbywać te masowe spotkania 
z wiernymi w każdą środę wieczorem.
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Apel Poległych

ZIP,

8-18
4941

W telefonicznej relacji z uroczysto
ści na cmentarzu w Monte Cassino 
podaliśmy, że przed nabożeństwem 
celebrowanym przez Ojca Świętego 
Jana Pawia II odbyła się akademia 
świecka, podczas której prezes SPK 
we Włoszech Witold Zahorski przepro
wadził Apel Poległych. Poniżej tekst 
przemówienia Zahorskiego.

Klub Marynarski urządza wyciecz
kę do O.O. Salwatorianów w Gary, 
Ind. Odjazd z 48 i Western o 12 w 
poł., z 47 i Wolcott, o 12:05, z 51 
i Ashland o 12:10 po poł. Bilety po 
5 doi. od osoby. Rezerwacje u Bia
łek: 434-1388 lub Wilczak: 847-4169. 
— M. A. Białek, koresp.

6— Biała Róża, Grupa 2326 ZNP 
Każda 3 środa miesiąca, w sali Mar
quette Field House, pokój 104, Pnr. 
6700 So. Kedzie Ave., o godz. 7 wie
czorem.

7— Tow. Wisła, Gr. 1919 ZNP, 2-ga 
niedziela miesiąca w sali Plac. , 14 
SWAP, 4139 S. Kedzie, o godzinie 2 po 
południu.

8— Tow. Millenium, Gr. 3175 ZNP 
2-ga niedziela miesiąca. Cornell Park, 
50-ta i So. Wood ulica, o godzinie 2-ej 
po południu.

9— Tow. Tad. Kościuszki, Gr. 943 
ZNP 3-cia niedziela, w sali Plac. 2-ej 
SWAP, przy 4B-ej i So. Wood ulica, 
o godz. 2-ej po poł.

10— Tow. Boi. Chrobrego, Grupa 
’577 ZNP—w 4-tą niedzielę mieś., w 
sali Słowackiego, o godz. 1:30 po 
południu.

Oddział Sanitariuszek Nr 3 LM od
będzie posiedzenie 2 czerwca, o 1:30 
po poi. Po posiedzeniu obchody Dnia 
Matek. Prosimy o liczne przyby
cie. — W. Sidor, prez.; J. Kroll, 
sekr. *

Klub Marynarski Morskie Oko od
będzie posiedzenie w niedzielę, 3 czer
wca, o 2 po poł., w sali Paradise, 
1758 W. 48 ul. Prosimy o liczne przy
bycie z uwagi na liczne sprawy do 
załatwienia.

Posiedzenie Klubu 
Parafii Jordanów

Przedwakacyjne posiedzenie Klubu 
Parafii Jordanów odbędzie się w nie
dzielę, 10 czerwca b.r., w Sali Wete
ranów Placówki 2-ej przy 48-ej So. 
Wood ulicy, o godzinie 2-ej po południu.

Musimy załatwić wiele ważnych 
spraw. Apelujemy do wszystkich o 
przybycie. Po posiedzeniu przyjęcie 
na cześć ojców. — Frank Rapacz, 
prezes; Edward Marchiński, przew.; 
Mieczysław A. Binkowski, koresp.

Oddajemy hołd 6 milionom pole
głych — naszych braci i sióstr, oby
wateli polskich — wszystkich wyznań 
i wszystkich mniejszości, wymordo
wanych przez terror hitlerowski . . .

Oddajemy hołd ofiarom Oświęci
mia, Buchenwaldu, Dachau i Majdan
ka. Oddajemy hołd zamęczonym w 
kazamatach gestapo, oddajemy hołd 
powieszonym i rozstrzelanym . . .

Chylimy głowy przed mogiłami 
wszystkich poległych obywateli i żoł
nierzy Polskiego Państwa Podziem
nego ...

Oddajemy cześć żołnierzom Samo
dzielnej Brygady Strzelców Karpac
kich, którzy złożyli swoje kości na 
piaskach Tobruku, Gazali i Bardii...

Niech się na wieki święci imię 
żołnierzy wszystkich broni i służb 1 
Dywizji Pancernej, których grobami 
znaczy się szlak od Normandii do 
Niemiec. Chylimy czoła przed pole
głymi pod Chambois, Fal^ise i Bre- 
dą...

Składamy hołd żołnierzom Samo
dzielnej Brygady Spadochronowej po
ległym pod Arnhem, Elst i Driel. . .

Z największą czcią i wzruszeniem 
chylimy czoła przed mogiłą żołnie
rza-kobiety polskiej, naszej matki, żo
ny czy siostry, która złożyła niespo
tykaną w dziejach ofiarę cierpienia 
i życia na ołtarzu Wolnej i Niepo
dległej ...

Oddajemy hołd stu tysiącom żołnie
rzy — mężczyzn, kobiet i dzieci, któ
rzy z opaską Armii Krajowej na ra
mieniu padli na gruzach Warszawy, 
w dramatycznym akcie zadokumen
towania światu swego prawa do wol
ności . . . Chylimy czoła przed mło
dzieżą harcerską, która w tej bitwie 
największą złożyła ofiarę...

Cześć i chwała wieczysta wszyst
kim braciom naszym — Żołnierzom 
Polskim, którym nie było dane wal
czyć i ginąć pod sztandarami z Or
łem w Koronie...

Pochylmy sztandary przed braćmi 
naszymi Żołnierzami Drugiego Kor
pusu Polskiego, poległymi w Kampa
nii Włoskiej...

Apel żołnierzy wszystkich stopni, 
wszystkich jednostek, wszystkich bro
ni i służb 2 Korpusu Polskiego, któ
rzy pod wodzą gen. Władysława An
dersa, wyprowadzeni z nieludzkiej 
ziemi sowieckiej — szli i ginęli na 
odwiecznym szlaku legionów wiodą
cym z ziemi włoskiej do Polski . . .

Oddajemy hołd poległym pod Monte 
Cassino.

Sprawa Uchodźców
Bangkok (UPI) — Naczelne do

wództwo tajlandzkich sił zbrojnych 
zdecydowało, że ze względów bezpie
czeństwa wszyscy uchodźcy kambo- 
dżańscy przybywający do Tajlandii 
będą z terytorium tego kraju usuwa
ni, ale żołnierzom Khmer Rouge broń 
ich będzie zwrócona.

Rzecznik dowództwa gen. Som Ka- 
tapan powiedział dziennikarzom, że 
armia tajlandzka jest gotowa i zdolna 
przeciwstawić się 10 dywizjom wiet
namskim, zgrupowanym obecnie 
wzdłuż granicy tajlńndzko-kambo- 
dżańskiej.

1— Gmina 143 ZNP w każdy pierw
szy poniedziałek miesiąca w sali Jul. 
Słowackiego, 1700 west 48-ma ulica, 
o ogdzinie 7:30 wiecz.

2— Tąw. Niepodległość Grupa 768 
ZNP w każdy 2-gi poniedziałek mie
siąca, sala Słowackiego — o godz. 
7-ej wieczorem.

3— Tow. Wawel, Gr. 1400 ZNP - w 
3 poniedziałek miesiąca, w sali dolnej 
S.S. Piotra i Pawła, o godzinie 8-ej 
wieczorem.

4— Tow. Evergreen Park, Gr. 3082 
ZNP 2-ga środa miesiąca w Capitol 
Bldg., 95-ta i So. Pulaski Road, o 
godz. 8-ej wieczorem.

5— Tow. Ks. Kordeckiego Gr. 353 
ZNPw każdą 3-cią środę miesiąca w 
sali dolnej S.S. Piotra w Pawła, o 
godz. 8-ej wieczorem.

HOUSE OR HALL 
NO JOB TOO SMALL 

CHANGE IT 
PAINTING CONTRACTORS 

24-HR. SERVICE 
ROBERT NOVAK 

472-6550

Apel Żołnierzy Polskich poległych 
na ziemi, na morzu i w powietrzu 
— na polach bitewnych wszystkich 
frontów Drugiej Wojny Światowej.

Apel żołnierzy, lotników i maryna
rzy, którzy oddali swoje dusze Bogu, 
a których kości spoczęły na własnej 
lub obcej ziemi.

Apel mężczyzn, kobiet i dzieci, któ
rych nazwiska Bogu są tylko znane, 
a których łączy jedno wielkie, dumne 
imię: Żołnierze Najjaśniejszej Rze
czypospolitej.

Składamy hołd żołnierzom wszyst- 
stkich stopni, wszystkich broni i służb, 
poległym w kampanii wrześniowej...

Bohaterom Westerplatte, obrońcom 
Poczty Gdańskiej, Helu, Gdyni . . . 
Walecznym spod Kutna, Kocka, Mod
lina, Warszawy i tysiąca innych po
bojowisk, które pamięta tylko ziemia 
użyźniona ich krwią...

Pilotom i mechanikom, którzy pa
dli w nierównej, beznadziejnej wal
ce o polskie niebo . . . Marynarzom, 
którzy oddali swe życie w boju o pol
skie morze...

Składamy hołd piechurowi, który 
nie wstał z okopu; ułanowi, który 
nie wrócił z szarży; kanonierowi, któ
ry został przy zamilkłym dziale; 
saperowi poległemu przy wysadzo
nym moście; czołgiście, który nie 
wyszedł z płonącego wozu; żandarmo
wi, leżącemu na skrzyżowaniu dróg; 
telegrafiście, który nie domówił słów 
meldunku; maszyniście zbombardo
wanego pociągu, taborycie, który 
padł przy swoich koniach; lekarzowi, 
którego nie uchronił znak Czerwone
go Krzyża; kapelanowi, któremu kula 
przerwała słowa absolucji . . . Skła
damy hołd wszystkim żołnierskim 
mogiłom września 1939 roku . . .

Oddajemy hołd żołnierzom Samo
dzielnej Brygady Strzelców Podha
lańskich, którzy “za naszą i waszą 
wolność” padli w Norwegii pod Bjer- 
vik, Ankenes i Narwikiem...

Chylimy głowy przed ofiarą milio
na naszych braci i sióstr, wywiezio
nych wbrew prawom boskim i ludz
kim do Rosji Sowieckiej, zamęczo
nych w łagrach i na zsyłkach . . . 

Składamy hołd męczeństwu ofice- 
rów-jeńców obozów w Ostaszkowie, 
Starobielsku i Kozielsku — wymordo
wanych bestialsko w Katyniu i innych 
miejscach masowych kaźni, których 
nazwy Bogu są tylko znane.

Chylimy czoła przed mogiłami ku
rierów, utrzymujących żywą więź 
między rządem polskim na Zacho
dzie, a okupowanym Krajem . . .

Składamy hołd tym, którzy w naj
tajniejszych misjach lądowali w Kra

ju, hojnie płacąc życiem za ten za
szczyt ...

Oddajemy cześć Żołnierzom Pol
skim we Francji, synom starej emi
gracji, wieczyście związanej z Ma
cierzą, którzy krwią zasilili szeregi 
odradzającej się na obcej ziemi Ar
mii Polskiej...

Oddajemy cześć ochotnikom, któ
rzy z całego świata zbiegli się, by 
walczyć i ginąć pod Polskimi Sztan
darami ...

Chwała poległym żołnierzom 1 Dy
wizji Grenadierów, którzy bili się do 
ostatniego tchu o wolność upadają
cej Francji. Oddajemy hołd bohate
rom spod Legarde i innych pól bi
tewnych ...

Składamy hołd tysiącom maryna
rzy z polskich okrętów i statków, 
którzy w akcjach i konwojach nie
śli dumnie swoją banderę przez wszy
stkie morza i oceany...

Z dumą myślimy o 2 tysiącach 
poległych Lotników Polskich, którzy . 
zapisali swoje imię w Złotej Księdze 
Rycerstwa Polskiego...

Anne Adams, Dept. 10' Polish! 
Daily Zgoda, 243 West 17th st.. 
New York, N.Y. 10011.

Print NAME, ADDRESS, 
SIZE and STYLE NUMBER.

CHANGE! • The big fashion 
changes are in our NEW SPRING
SUMMER PATTERN CATALOG. 
Dresses, tops, skirts, pants, vests, 
jackets plus $1.50 free pattern 
coupon. Send 754 for Catalog 
130-Sweatere-Sizes 38-56 $1.50 
129-Quick/Easy Transfers $1.50 
128-Patchwork Quilts.... $1.50 
127-Afghans ’n' Doilies.. $1.50

Przeciętna osoba zawsze jest nara
żona na pewnego rodzaju zwichnięcia 
i nadwyrężenia. Obrażenia te irytują 
nerwy, które z kolei posyłają sygnał 
do mózgu, że któraś część ciała wy
maga natychmiastowej uwagi.

Zażywanie pigułek jedynie maskuje 
symptomy, ale nie leczy przyczyny

JAKOŚĆ WARTOŚĆ I SPECJALNA CENA
Mocne, 100% bawełniane froterowe ręczniki kąpielowe. Nitka baweł
niana jest węzłowana na obu stronach dla lepszego absorbowania i deli
katności.
GESTE, BOGATE I LUKSUSOWE. Prawdziwe welwetowe uczucie na 
ciele. Jeden tuzin “Cloudy White” ręczników kąpielowych $24.00. Te 
20 "X40" są idealne dla POWRACAJĄCYCH DO DOMÓW STUDENTÓW. 
Porównaj je do wyżej wycenionych ręczników w sklepach. Ta oferta 
przyjmowana jest tylko przez pocztę. Ręczniki wysyłane przez United 
Parcel za zapłatą przy odbiorze (mieszkańcy Illinois dodają 5% podatku 

od sprzedaży). Wyślij zaraz. Czek lub “Money Order” na

Protestacyjna 
Głodówka 

K. Świtonia
Londyn. (DP) — Wolnościowiec Ka

zimierz Switoń rozpoczął demonstra
cyjną głodówkę, aby zaprotestować 
przeciwko uniemożliwieniu przez re
żym papieżowi Janowi Pawłowi II 
odwiedzenia Piekar Śląskich.

Switoń był w marcu ukarany za 
rzekome portubowanie milicjantów 
na rok więzienia, ale apelował i wy
rok ten będzie rozpatrzony przez Sąd 
Apelacyjny. Tymczasem przebywa 
na wolności.

Strajk głodowy rozpoczął w koście
le w Piekarach 81., znanym miejscu 
pielgrzymek co roku w maju. Brał 
w nich udział kard. Wojtyła.

Początkowo planowano włączenie 
pielgrzymki do Piekar do programu 
wizyty Papieża w Polsce w dniach 
2 do 10 czerwca. Planowi Episkopatu 
sprzeciwił się stanowczo reżym, chcąc 
uniknąć wpływu, jaki wizyta Jana 
Pawła II mogłaby wywrzeć na ślą
skich górnikach i robotnikach. W re
zultacie doszło do kompromisu i w 
programie podróży Papieża po Pol
sce nie figurują.

Uważając, że takie załatwienie spra
wy jest krzywdzące dla całego Gó
rnego Śląska i jego robotniczej lud
ności. Switoń rozpoczął swą demon
stracyjną głodówkę w kościele w Pie
karach i twierdzi, że będzie ją pro
wadził przez wiele dni, jak się wyda- 
je aż do przybycia Papieża do War
szawy, a może i dłużej.

Wiadomości z Town of Lake
Kalendarz Zebrań Towarzystw 

Przy Gminie 143-ej ZNP

MIRROS
STAROKRAJSKA prawdziwe 
maść ŻYWOKOSTOWA Nr. 2. 
$2.95, silnie rozgrzewająca, do
skonała na przeziębienie, ha 
bóle muskularne, reumatyczne 
i artretyczne. Nr. 1 $2.95 do
skonała na zwichnięcia, zła
mania, słuczenia, opuchlinę, 
podrażnienia ■ skórne i złą cerę. 
Do nabycia w polskich apte
kach. Wysyłamy przez pocztę 
opłacone czekiem, money or
der. Dodajcie 80 centów za je
den słoik, po UJ centów za każ
dy hastępny. Na C.O.D. i do 
Kanady zamówień nie przyj
mujemy.

MIRROS MEDICINE CO. 
1931 N. Keystone 

Chicago, Dl. 60639

A Swifty!
Printed Pattern

Zwichnięcia i Nadwyrężenia Leczone z Powodzeniem 
Sposobem Chiropraktycznym

problemu. Manipulacje chiropraktycz- 
ne w okolicy kręgosłupa pomagają 
w usunięciu irytacji narwu, zatłocze
nia naczyń krwionośnych, dają swo
bodę ruchu i przywracają normalną 
funkcję strukturalną. Jest to nie tyl
ko najbardziej racjonalne podejście, 
gdy chodzi o zwichnięcia i nadwyrę
żenia, ale równocześnie najbardziej 
bezpieczne, ponieważ przywraca ono 
normalne fukcjonowanie mięśni i sta
wów . . . Jeśli masz problem zdro
wotny, to wstąp do swego chiroprak- 
tora.

Autorem tego artykułu jest dr Ches
ter Wilk, lekarz-chiropraktor (wykła
dowca i autor najgłośniejszej książki 
w języku polskim “Chiropraktor za
biera głos”), który prowadzi biura 
pod następującymi adresami: 5130 W. 
Belmont Ave., Chicago oraz 9238 Green
wood Ave., w Des Plaines, IL.

Celem umówienia, prosimy telefo
nować: 725-4878.

DR CHESTER WILK

AMERICAN MARKETING GROUP, Inc.
360 North Michigan Ave., Suite 906 

Chicago, Illinois 60601

BE THERE quick as a wink in 
this zip-and-go shirtdress with 
the new comfortable raglan 
shoulder and flare sleeves. No 
waist seam-sash softly!

Printed Pattern 4941: Misses 
Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18. Size 
12 (bust 34) takes 2 1/8 yards 
60-inch fabric.

$1.50 for each pattern. Add 404 
for each pattern for first-class 
airmail and handling Send to:

!j Henryk Sienkiewicz

| Pan
| Wołodyjowski

(Ciąg Dalszy)

Patientia tam potrzebna i doświadczenie wielkie, a wasz- 
mość masz tylko przyjaźń dla Michała, która w takowym wy
padku non sufficit. Nie gniewaj się jeno waść, bo sam przyznać 
musisz, żeśmy obaj z Janem dawniejsi przyjaciele i więcejśmy 
razem przygód przebyli. Miły Boże! ileż to razy on mnie, a ja 
jego w opresji ratowałem!

— Gdybym się też zrzekł funkcji deputata ? — przerwał 
Skrzetuski.

— Janie, to służba publiczna! — odparł surowo Zagłoba.
— Bóg widzi — mówił strapiony Skrzetuski — że stryjecz

nego mego, Stanisława, miłuję szczerym braterskim afektem, 
ale Michał bliższy mi niż brat.

— Mnie on i od rodzonego bliższy, tym bardziej że rodzo
nego nigdy nie miałem. Nie czas się o afekta spierać! Widzisz, 
Janie, żeby to nieszczęście świeżo w Michała uderzyło, może 
sam bym ci powiedział: daj katu kaptur i jedź! Ale policzmy, 
ile to już czasu upłynęło, nim Charłamp z Częstochowy na 
Żmudź zdążył, a pan Andrzej ze Żmudzi do nas. Teraz nie 
tylko trzeba do Michała jechać, ale przy nim zostać, nie tylko 
z nim płakać, ale perswadować; nie tylko mu Ukrzyżowanego 
jako przykład pokazywać, ale uciesznymi krotochwilami myśl 
i serce rozweselić. Ot, wiecie, kto powienien jechać? — ja! i 
pojadę! tak mi dopomóż Bóg! Znajdę go w Częstochowie, to go 
tu przywiozę; nie znajdę, to choćby na Multany za nim się 
powlokę i póty go szukać nie przestanę, póki o własnej mocy 
szczyptę tabaki sobie do nozdrzech podnieść zdołam.

Usłyszawszy to dwaj rycerze poczęli brać w objęcia pana 
Zabłobę, a on się rozczulił nieco i nad pana Michała nieszczę
ściem, i nad własnymi przyszłymi fatygami. Przeto łzy ronić 
począł, a wreszcie, gdy już miał uścisków dość, rzekł:

— Jeno mi za Michała nie dziękujcie, boście mu nie bliżsi 
ode mnie!

Na to Kmicic:
— Nie za Wołodyjowskiego my dziękujemy, ale żelazne 

lub też zgoła nieczłowiecze serce musiałby mieć ten, kto by 
się tą gotowością waćpana nie wzruszył, która w przyjacielskiej 
potrzebie na fatygi nie dba i na wiek względu nie ma. Inni w 
tym wieku o przypiecku ciepłym jeno myślą, a waćpan tak 
sobie o długiej drodze mówisz, jakbyś moje albo pana Skrze- 
tuskiego miał lata.

Pan Zagłoba nie ukrywał wprawdzie swych lat, ale nie lubił 
w ogóle, aby przy nim o starości, jako o towarzyszce niedo
łęstwa, wspominano; więc choć miał oczy jeszcze czerwone, 
spojrzał bystro z pewnym niezadowoleniem na Kmicica i odparł:

— Mój mospanie! Kiedym siedmdziesiąty siódmy rok 
począł ckliwo mi jakoś było na sercu, że to dwie siekiery 
nad karkiem wisiały; ale gdy mi ośmdziesiąty minął, taki duch 
we mnie wstąpił, że jeszcze mi żeniaczka po głowie chodziła. I 
widzielibyśmy, kto by z nas pierwszy miał się z czym pochwalić!

— Jać się nie chwalę, ale waszmości bym pochwały nie 
poskąpił.

— I pewnie bym waćpana skonfundował, jakom pana 
hetmana Potockiego w obliczu króla skonfundował, któren gdy 
mi do wieku przytyki dawał, wyzwałem go: kto więcej kozłów 
od razu machnie, I cóż się pokazało? Oto pan Rewera machnął 
trzy i hajducy musieli go podnosić, bo sam wstać nie mógł, a ja 
go naokolusieńko objechałem, mało trzydzieści pięć razy fik
nąwszy. Spytaj się Skrzetuskiego, który na własne oczy na to 
patrzył.

Skrzetuski wiedział, że od pewnego czasu pan Zagłoba 
miał zwyczaj na niego się we wszystkim jako na naocznego 
świadka powoływać; więc ani okiem nie mrugnął, jeno o 
Wołodyjowskim znów mówić począł.

Zagłoba, pogrążywszy się w milczeniu, zamyślił się o 
czymś głęboko; na koniec po wieczerzy wpadł w lepszy humor 
i tak ozwał się do towarzyszów:

— Powiem wam to, w co by nie każdy rozum umiał 
ugodzić. Oto mam w Bogu nadzieję, że nasz Michał wyliże 
się łatwiej z tego postrzału, niż nam się na początku zdało.

— Dałby Bóg, ale skądzie to waszmości do głowy przyszło? 
— pytał Kmicic.

— Hm! Tu trzeba i bystrego dowcipu, który z przyrodzenia 
jest dany, i eksperiencji wielkiej, której w waszych latach mieć 
nie możecie, i znajomości Michała. Każden ma inną naturę. 
W jednego, owo, tak nieszczęście uderzy, jakobyś, figuraliter 
mówiąc, kamień w rzekę wrzucił. Nibyć to woda po wierzchu 
tacite płynie, a przecie on tam na dnie leży, a bieg przyrodzony 
hamuje, a zawadza, a tak okrutnie rozdziera, i będzie leżał, 
będzie rozdzierał, póki wszystka woda do Styksu nie spłynie! 
Ty, Janie, do takich zaliczon być możesz; ale takim gorzej 
na świecie, bo w nich i boleść, i pamięć nie mija. Inny zasię, 
eo modo klęskę przyjmie, jakobyś go pięścią w kark huknął. 
Zamroczy go zrazu, potem przyjdzie do siebie, a gdy się 
siniec zgoi, to i zapomni. Oj, lepsza taka natura na tym pełnym 
przygód świecie.

Słuchali rycerze ze skupieniem mądrych słów pana Zagłoby, 
a on rad widział, że go z taką uwagą słuchają, i dalej mówił:

— Ja Michała na wskróś przeznałem i Bóg mi świadkiem, 
że nie chcę mu tu przymawiać, ale tak mi się widzi, że on 
więcej ożenku niż onej dziewczyny żałował. Nic to, że desperacja 
chwyciła go okrutna, boć i to nieszczęście, zwłaszcza dla niego, 
nad nieszczęściami. Nie wyimaginujecie sobie nawet, jaką ten 
chłop miał ochotę do ożenku. Nie masz w nim chciwości 
żadnej ni ambicji, ni prywaty; swojego odbieżał, fortunę tak 
dobrze jak utracił, o żołd się nie upominał; ale za wszystkie 
prace, za wszystkie zasługi niczego od Pana Boga i Rzeczypo
spolitej nie wyglądał, jeno żony. I to sobie w duszy wykalkulo- 
wał, że mu się taki chleb należy; już, już miał go w gębę 
wziąść, aż tu jakoby mu kto w wąsy dmuchnął! Maszże 
teraz! jedz! Co i dziwnego, że go desperacja chwyciła? Nie 
mówię, żeby i dziewki nie żałował, ale jak mi Bóg miły, tak 
ożenku więcej żałuje, choć sam przysiągłby, że jest przeciwnie.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)
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Nowy Zarząd 
Niezależnego SPK

29 kwietnia odbyło się walne ze
branie NSPK, na którym po złożo
nych sprawozdaniach ustępującego 
zarządu wybrano nowe władze na 
rok 1979/80:

B. Rogowski, prezes; J. Chilkie- 
wicz, I wiceprezes; S. Jarosz, II wi
ceprezes; K. Targoński, sekr.; J. Żu
kowski, skarbnik; L. Dobrzański, 
sekr. prot.; W. Zalewski, członek za
rządu; J. Wójcik, członek zarządu; 
A. Tapkowski, członek zarządu; A. 
Kajkowski, przewodniczący Kom. Re
wizyjnej; L. Olczyk, członek Kom. 
Rewizyjnej; T. Stróżewski, członek 
Kom. Rewizyjnej; W. Piotrowski, 
przewodniczący Sądu Kol.; F. Oża
rowski, członek Sądu Kol.; M. Wa- 
silew-Korycki, członek Sądu Kol.; B. 
Rogowski, delegat do K.P.A.; J. Chil- 
kiewicz, delegat do Komitetu Obywa
telskiego; S. Jarosz, delegat do Komi
tetu Obywatelskiego; ks. L. Dobrzań
ski, kapelan NSPK; W. Zalewski, kie
rownik programu radiowego NSPK.

K. Targoński, sekr.

Tow. Warszawa, Gr. 207 
Związku Polek

Posiedzenie Tow. Warszawa, Gr. 
207 Zw. Polek, odbędzie się w nie
dzielę, 3 czerwca, o 2 po południu, w 
sali Copernicus Center, 3160 Milwau
kee. Mamy kilka ważnych spraw do 
załatwienia. Podana będzie kawa 
i ciasto. Prosimy o przybycie. — 
Ł. Woźniak, prez.; H. Gawrońska, 
sekr. prot.

Często mamy zapytania od na
szych Czytelników: —

"Gdzie Mogę 
Kupić Dziennik?" 

Podajemy poniżej kioski i skle
py, w których rozprowadzany 
jest Dziennik w północno-za
chodniej części miasta według 
trasy kierowcy Nr. 2 — 
Belmont & Ashland 
Wolfram & Wolcott 
1324 W. Wrightwood 
3057 N. Kimball
Milwaukee & Diversey 
2886 N. Milwaukee Ave. 
2924 N. Milwaukee Ave. 
2931N. Milwaukee Avę. 
2942 N. Milwaukee Ave. 
Milwaukee & Central Pk. 
2976 Ń7 Milwaukee Ave. 
3004 N. Milwaukee Ave. 
3055 N. Milwaukee Ave. 
3086 N. Milwaukee Ave. 
3030 N. Milwaukee Ave. 
2917 N. Central Park 
2857 N. Ridgeway 
2960 N. Pulaski Rd. 
3000 N. Pulaski Rd. 
3650 W. Belmont Ave. 
3648 W. Belmont Ave. 
3456 N. Hamlin Ave. 
3400 N. Lawndale 
3235 N. Springfield 
3263 N. Pulaski Rd. 
3300 N. Pulaski Rd. 
3326 N. Milwaukee Ave. 
3334 N. Milwaukee Ave. 
3580 N. Milwaukee Ave. 
Irving Pk. & Cicero 
Irving Pk. & Elston 
3701N. Elston Ave. 
4302 N. Kedzie Ave. 
5077 N. Lincoln Ave. 
4001W. Lawrence Ave. 
5322 W. Lawrence Ave. 
4772 N. Milwaukee Ave. 
4403 N. Milwaukee Ave. 
4400 N. Milwaukee Ave. 
4410 N. Milwaukee Ave. 
4208 N. Milwaukee Ave. 
4340 N. Central Ave. 
Milwaukee & Gale Sub. 
5301N. Central Ave. 
5726 W. Higgins Rd. 
Lawrence & Austin Ave. 
6201W. Montrose Ave. 
6039 W. Irving Pk. Rd.
Higgins & Nagle 
5800 N. Milwaukee Ave. 
5732 N. Milwaukee Ave. 
6247 N. Milwaukee Ave. 
6347 N. Milwaukee Ave. 
Imley & Milwaukee Ave. 
7503 N. Milwaukee Ave. 
8117 N. Milwaukee Ave. 
7518 N. Harlem Ave. 
Oliphant & Northwest Hwy. 
7124 W. Higgins Rd.
Higgins & Harlem 
7158 W. Higgins 
7818 W. Higgins Rd. 
7929 W. Bryn Mawr. 
7308 W. Foster 
7549 W. Montrose Ave. 
7460 W. Addison Str. 
7150 W. Addison Str. 
7051W. Addison Str. 
8859 W. Addison Str. 
6325 W. Belmont Ave. 
6738 W. Belmont Ave. 
6801W. Belmont Ave. 
3137 N. Oak Park Ave. 
7101W. Belmont

Dzień Polski — Piknik 
Stanowego Wydz. K.P.A.

Coraz bliżej jesteśmy popularnej 
dorocznej imprezy Stanowego Wy
działu Kongresu Polonii Amerykań
skiej w Chicago. Impreza ta ma się 
odbyć w niedzielę, 10 czerwca, w 
ogrodzie Woźniaka, 2530 Blue Island, 
o 1 po poł.

Najbardziej atrakcyjnym numerem 
obszernego programu będzie wybór 
“Królowej Dnia Polskiego” i dwóch 
dam dworu. Kandydatkami do tych 
tytułów mogą być tylko panny pol
skiego pochodzenia w wieku od lat 
17 do 25. Zgłoszenia należy kierować 
do: Mr. T. Szebert, 4841 N. Ruther
ford St., Chicago, IL 60656 lub tele
fonicznie (wieczorem) na nr 774-9367.

Będzie też wiele innych niespo
dzianek, m.in. loteria fantowa, tańce 
i . . . oczywiście — obficie zaopa
trzony bufet.

Wydział stanowy KPĄ jest zbioro
wą organizacją wielu innych organi
zacji polonijnych. Jego cele społeczne 
i polityczne są powszechnie znane. 
Do Biura Wydziału K.P.A. przycho
dzą listy z różnych stanów z prośbą 
o różne informacje, które są bez zwło
ki załatwiane.

Choć w skład Wydziału K.P.A. 
wchodzi około 100 różnych organiza
cji polonijnych i spora liczba człon
ków indywidualnych, to jednak skład
ki członkowskie są stosunkowo niskie. 
Wydatki natomiast, dzięki inflacji — 
wzrastają.

Dlatego też jest bardzo ważną rze
czą, aby “Dzień Polski” — jedyna 
doroczna impreza — znalazł jak 
najszczersze poparcie społeczności 
polonijnej w Chicago.

Spodziewamy się więc, że zawsze 
ofiarna Polonia chicagoska — i w tym 
roku nas nie zawiedzie! Oczekujemy!

Wydział Stanowy Kongresu 
Polonii Amerykańskiej

Absolwenci
Szkół Średnich Oraz 
Emeryci — Uwaga!
Dla tych osób, które mają trochę 

wolnego czasu lub są na emeryturze 
oraz dla tych, które ukończyły High 
School — Polski Ośrodek Informacyj
ny oferuje w swoim biurze ciekawy 
program prący społecznej, na kilka 
godzin, 2 lub 3 razy w tygodni^,..

Biuro nasze przeszkoli na miejscu 
odpowiednich, chętnych reflektantów, 
w wieku od lat 17 do 68 — w interesu
jącym i pożytecznym zajęciu.

Osoby zaiteresowane proszone są 
o zgłoszenie się do naszego biura w 
godzinach urzędowania po bliższe 
informacje.

Polski Ośrodek Informacyjny przy 
ZNP zajmuje się udzielaniem bez
płatnych informacji i porad w spra
wach Social Security, renty inwalidz
kiej, Opieki Społecznej, zniżek dla 
emerytów, zasiłków dla bezrobotnych 
oraz w sprawach imigracyjnych i oby
watelstwa USA.

Biuro Polskiego Ośrodka Informa
cyjnego ZNP znajduje się pod adre
sem: 1200 No. Ashland ave., w bu
dynku bankowym, pokój 430 (windą 
na czwarte piętro).

Godziny urzędowania biura — w po
niedziałki, wtorki i czwartki od godz. 
10 rano do 2 po południu.

Kierownik biura — Juliusz Boyan.

Konsekracja Biskupa 
Edwarda Ozorowskiego

Bialystok. (KW) - W niedzielę, 
29 kwietnia, w prokatedrze białostoc
kiej odbyła się konsekracja bpa Ed
warda Ozorowskiego, biskupa pomoc
niczego w Białymstoku. Głównym 
konsekratorem był abp Henryk Gul- 
binowicz, metropolita wrocławski, a 
współkonsekratorami byli bp Włady
sław Jędruszuk, administrator apo
stolski w Drohiczynie n. Bugiem, i 
bp Edward Kisiel, administrator apo
stolski w Białymstoku. W uroczysto
ści wzięli udział: bp Marian Recho- 
wicz, administrator apostolski w Lu
baczowie, bp Mikołaj Sasinowski, or
dynariusz łomżyński, i bp Tadeusz 
Zawistowski, biskup pomocniczy z 
Łomży, wyżsi przełożeni zakonni, de
legacje KUL i ATK, przedstawiciele 
Kapituł Katedralnych z Łomży i Dro
hiczyna n. Bugiem, Kapituła Bazyli
ki Metropolitalnej w Białymstoku, du
chowieństwo, siostry zakonne oraz tłu
my wiernych.

Na zakończenie uroczystości konse- 
kracyjnych przemówił abp Henryk 
Gulbinowicz, oraz nowo wyświęcony 
Biskup, który podziękował uczęstni- 
kom za modlitwę i udział w uroczy
stościach. W swoim przemówieniu po
wiedział m.in., że wchodzi w obo
wiązki biskupie z nadzieją, ponieważ 
zaufał Temu, który go umacnia. “In 
eo, qui confortat” — zawołanie bpa 
Ozorowskiego.

Komunikat
Związku Przyjaźni

Związek Przyjaźni Narodów Eu
ropy Środkowo-Wschodniej zaprasza 
Polonię i inne narodowości na bez
płatny odczyt dyskusyjny po angiel
sku pt. “Czy Czechosłowacja i Pol
ska mogły odeprzeć inwazję Hitlera 
w 1938 r.?”

Referenci przedstawią czechosło
wacki i polski punkt widzenia, pod 
przewodnictwem prof. dr. J. Kulczyc
kiego z Uniwersytetu Illinois.

Zebranie odbędzie się we wtorek, 
5 czerwca, o 7 wiecz., w Copernicus 
Center, 3160 N. Milwaukee (tuż na 
południe od Belmont Ave.); tel. — 
774-6681.

Przypominamy, że Związek Przy
jaźni od wielu lat szerzy ideę współ
pracy między narodami pod domina
cją Rosji Sowieckiej, a to celem od
zyskania wolności dla tych narodów 
i zwiększenia przez to bezpieczeń
stwa i pokoju Stanów Zjednoczonych 
oraz innych wolnych jeszcze naro
dów.

Związek Przyjaźni wzywa ludzi 
dobrej woli do wstępowania w je
go szeregi lub nadsyłania pomocy 
pieniężnej, na adres:

“Alliance of Friendship”, 
1123 N. Damen Ave., 

Chicago, IL 60622.
L. Rozboril, prezes

Zebranie Komitetu 
Obywatelskiego

W czwartek, 31 maja, odbędzie się 
zebranie Komitetu Obywatelskiego 
w Domu 90 Placówki SWAP, przy 
6005 W. Irving Park. Początek o 
7:30 wiecz. W programie obok spraw 
ogólno-społecznych przewodniczący 
K.O. ppłk. Dypl. Aleksander Kajkow
ski i inni członkowie komitetu podzie
lą się wrażeniami z obchodu 35-lecia 
Bitwy o Monte Cassino i wizyty u 
papieża Jana Pawła II. — S. Ko
walik, sekr.

Posiedzenie
Tow. Rat. Kwikowa

Posiedzenie Tow. Rat. Kwikowa 
odbędzie się w niedzielę, 3 czerwca, 
o 2:30 po poł., w sali posiedzeń, 5814 
W. Fullerton. Po posiedzeniu uczcze
nie dnia ojców. Prosimy wszystkich o 
obecność. — F. Banek, prez.; C. Wal- 
,ęzak1|Sekr. , , . ,

Pożegnanie Absolwentów 
Szkoły Gordona

Szkoła średnia im. Gordona urzą
dza uroczyste pożegnanie tegorocz
nych absolwentów. Uroczystości roz- 
pocznie Msza św. w czwartek, 31 
maja, celebrowana przez ks. Francis 
F. Rog, _CR. Rozdanie dyplomów i 
nagród nastąpi w sobotę, 2 czer
wca, w Arie Crown Theatre, Mc
Cormick Place. 10 absolwentów szko
ły otrzymało stypendia na różnych 
uniwersytetach.

Pomoc Ofiarom Powodzi 
w Polsce

Polonia amerykańska była i jest 
ofiarna. Na nasz poprzedni apel o 
pomoc ofiarom powodzi w Polsce za
częły już napływać ofiary składane 
bądź osobiście w Biurze Wydziału 
K.P.A., bądź przysyłane przez pocz
tę.

Są nawet ofiary godne specjalnego 
wyróżnienia, bo od 20 do 40 dola
rów. Są mniejsze, ale na pewno szcze
re i według możliwości finansowych 
ofiarodawców. Rzecz jest jednak w 
tym, aby były one masowe, aby 
każdy Polak, czy Amerykanin pol
skiego pochodzenia dał ile może, ale 
dał — bo nawet z drobnych ofiar 
mogą powstać poważne kwoty.

Dlatego Wydział Stanowy KPA w 
Chicago, jeszcze raz gorąco apeluje 
do wszystkich ludzi dobrej woli — 
nawet niekoniecznie polskiego pocho
dzenia — o dalsze ofiary na pomoc 
poszkodowanym powodzią w Polsce. 
Każda donacja przesłana pocztą, bę
dzie pokwitowana osobnym listem z 
podziękowaniem. Zajmie się tym Biu
ro Wydziału K.P.A.

Powstały w dniu 7 maja specjal
ny Komitet Pomocy Ofiarom Powo
dzi w Polsce dopilnuje, aby zebrane 
ofiary zostały w całości przekazane 
na ręce Ks. Kardynała Wyszyńskie
go do sprawiedliwego podziału mię
dzy poszkodowanych.

Komitet ten później złoży publiczne 
sprawozdanie w prasie polskiej.

Ofiary przysyłane przez pocztę na
leży adresować:

Polish American Congress,
Illinois Division

3242 N. Pułaski,
Chicago, IL 60641 z dopiskiem: 

“Na powodzian w Polsce”.
Wydział Stanowy Kongresu 

Polonii Amerykańskiej

Kongres Aprobuje 
Propozycję Przyznania 

Medalu J. Wayne
Washington (UPI) — Kongres za

aprobował zaproponowaną przez rep. 
Barry Goldwater Jr. (R-Calif.) usta
wę o wybicie złotego medalu w uzna
niu zasług John’a Wayne dla społe
czeństwa amerykańskiego.

Wayne, który w tyiń tygodniu skoń
czy 72 lata, zagrał od 1929 r. w 150 
filmach. Pierwszym, który przyniósł 
mu sukces był “The big trial”. W 1969 
r. wielki aktor zdobył Oscara za rolę 
w filmie “True grit”.

Medal będzie nosił napis “John 
Wayne, America”.

Od początku 20-go wieku tylko 31 
podobnych medali przyznano wielkim 
Amerykanom, m.in. Jonas’owi Salk, 
Chareles’owi Lindbergh, Walt’owi 
Disney, Robertowi Frost, braciom 
Wright i Robertowi Kennedy.

Propozycja przeszła do Senatu, 
który według wszelkich oczekiwań za
aprobuje ją bez sprzeciwu.,

Z Życia 
Organizacyjnego 

Z.N.P.

Zebranie Grupy
Zebranie Grupy 119 ZNP odbędzie 

się 31 maja, o godzinie 7:30 wieczo
rem, w Domu Kombatanta, 3242 N. 
Pułaski.

Na porządku dziennym, obok spraw 
bieżących, nominacja kandydatów 
na posłów na Sejm ZNP oraz ewen- 
tualńe wysunięcie kandydata i kandy
datki na komisarza i komisarkę Okrę
gu 13 ZNP. Zarząd apeluje o liczne 
przybycie na zebranie Grupy.

W. Stępień, sekr.

Zebranie
Tow. Białego Orła, 

Grupa 2727 ZNP
Zebranie Towarzystwa Białego Or

ła, Grupa 2727 Związku Narodowego 
Polskiego odbędzie się w piątek, 1 
czerwca, w sali Weteranów, 48 ul. 
i Wood, o 7:30 wiecz. Ponieważ zbli
żają się wybory delegatów na Zjazd 
Centralny, zatem wszyscy członkowie 
powinni przybyć na niniejsze posie
dzenie, które będzie ostatnie przed 
wakacjami. Prosimy członków, któ
rzy mają opłacić składki w tym mie
siącu, aby przybyli przed posiedze
nie. Sekr. fin. Józefa Maj będzie 
urzędować już od 7 wiecz. — W. To
karz, koresp.

Zebranie Tow. Kopiec 
Piłsudskiego, Gr. 1972 ZNP

Zebranie Tow. Kopiec Piłsudskiego, 
Gr. 1972 ZNP, odbędzie się w niedzielę, 
3 czerwca, o 2 po poi., 4512 S. Marsh
field. Sekr. fin. będzie obecny od 
godz. 1 po poł. Ze względu na ważne 
sprawy do załatwienia, prosimy o 
liczne przybycie. — B. Bialic, prez.; 
A. Sławiński, serk. prot.

Zebranie 
Grupy 1354 ZNP

Zebranie Tow. Jana Chrzciciela, Gr. 
1354 ZNP, odbędzie się 3 czerwca o 3 
po poł., w sali weteranów, 1239 N. 
Wood. Ze względu na wiele spraw do 
załatwienia, prosimy o liczne przy
bycie. — A. Górecki, prez.; A. Skwirut, 
sekr. prot.

Posiedzenie Komitetu 
Rozwoju Gm. 39 ZNP

Posiedzenie Komitetu Rozwoju 
Gminy 39 ZNP odbędzie się w czwar
tek, 31 maja, o 7:30 wiecz., w sali 
Paradise, 1758 W. 48 ul.

Uwaga — zmiana sali posiedzeń — 
każdy pierwszy wtorek miesiąca, 
sala Paradise, 1758 W. 48 ul. — F. 
Goryl, prez.; H. Marzec, sekr.

Z Tow. Wolność 
Grupa 1776 ZNP

Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP, 
odbędzie swe miesięczne posiedzenie 
we wtorek, 5 czerwca, o 8 wieczorem, 
w sali Moskala, 5639 N. Milwaukee 
Ave. Są ważne sprawy do omówienia 
i załatwienia. Prosimy członków o 
liczne przybycie.

Obchody dnia ojców po posiedzeniu; 
zostanie podana kolacja oraz będą 
rozlosowane książki losowe. — Stani
sław Bogobowicz, prezes; Stanisław 
Pacocha, sekr. prot.

Humor
Lekarz: — Czy radził się pan kogo 

w sprawie swej choroby, zanim pan 
do mnie przyszedł?

Pacjent: — Tak. Radziłem się ap
tekarza.

Lekarz: — No i cóż za idiotyczną 
radę mógł on dać panu?

Pacjent: — Polecił mi, abym po
szedł leczyć się do pana doktora.

Teoretyczny Kurs Prawa Jazdy 
w Języku Polskim

Driver Improvement School ogła
sza, iż zajęcia przygotowawcze do eg
zaminu o prawo jazdy rozpoczną się 
w czwartek, 31-go maja, o godzinie 
7-ej wieczorem. Zajęcia będą prowa
dzone w języku polskim, pod adresem 
321N. La Salle St., pokój nr 19.

Teoretyczny kurs (obejmujący swyrr. 
zakresem naukę kodeksu drogowego 
stanu Illinois) będzie trwał 4 tygodnie. 
Wykłady raz na tydzień, w czwartki 
od 7;30 do9:30 wieczorem.

Zgodnie z tradycją — kurs ten jest 
przygotowany z myślą o nowoprzy
byłych z Polski, którzy chcieliby uzy
skać prawo jazdy, lecz nie mogą 
przystąpić do egzaminu ze względu 
na niedostateczną jeszcze znajomość 
języka angielskiego.

Kurs jest bezpłatny. Aczkolwiek nie 
obejmuje on praktycznej jazdy za

kierownicą, ci którzy ukończą kurs 
z wynikiem pomyślnym otrzymają 
t.zw. “Driver’s Permit”. Dokument 
ten zezwala uczącemu się prowa
dzenia pojazdu na jazdę pod bezpo
średnią opieką i kontrolą drugiej oso
by w aucie, legitymującej się waż
nym prawem jazdy.

Instruktorem będzie funkcjonariusz 
z Wydziału Drogowego Departamentu 
Policji. Instruktaż będzie obejmował 
także fachowe porady odnośnie jazdy 
w różnych warunkach atmosferycz
nych i terenowych. Chętni mogą za
pisać się na kurs w czasie pierw
szego wykładu lub dzwonić na numer 
telefoniczny 443-6013 w godzinach od 
9-ej rano do 3-ej po południu od po
niedziałku do piątku włącznie. Kurs 
jest zorganizowany w godzinach wie
czornych, aby umożliwić uczęszcza
nie osobom pracującym.

Kronika Stanisławowa
Pierwszy Piątek

W tym tygodniu pęzypada pierwszy 
piątek miesiąca; Msze św. o godzinie 
7:30 i 8:30 rano w dolnym kościele.

Kolekta Dla Ojca Św.
W przyszłą niedzielę, dnia 3-go 

czerwca, zbierana będzie specjalna 
kolekta doroczna dla Ojca św. Niech 
każdy złoży hojną ofiarę.

Na Ligę Katolicką
Bilety loteryjne na rzecz ligi Kato

lickiej można zakupić w kruchcie 
kościoła; wygrać można podróż do 
Polski, albo też gotówkę.

Na Dzień Ojców
Na intencje wszystkich Ojców żyją- 

cych i zmarłych odprawione będą 
Msze św. w dzień Ojców, dnia 17-go 
czerwca; kartki można otrzymać w 
kruchcie kościoła.
Uroczysta Graduacja

Dla dzieci kończących ósmą klasę 
szkoły parafialnej; wręczenie dyplo
mów nastąpi w przyszłą niedzielę, 
dnia 3-go czerwca, na Mszy św. o 
godzinie 12-ej w południe.
Na Rekolekcjach

W tym tygodniu i w przyszłym księża 
miejscowi odprawią doroczne Reko
lekcje w Nowicjacie Ojców Zmar
twychwstańców w Ridgefield, Ill.

Procesja Bożego Ciała
W niedzielę, dnia 17 czerwca, po 

Mszy św. o godzinie 9:30 rano 
odbędzie się procesja Bożego Ciała 
na zewnątrz kościoła. Wszyscy para
fianie są proszeni do licznego udziału.

Szkoła Letnia
Od 25-go czerwca do 27-go lipca

odbędzie się szkoła letnia dla tych 
studentów, którzy muszą nadrobić 
swoje stopnie.
Posiedzenie

W poniedziałek, dnia 4-go czerwca, 
o godzinie 10-ej rano odbędzie się 
posiedzenie dla Senior Citizens.

Wycieczka
W przyszły piątek, dnia 1-go czerw

ca, będzie doroczna wycieczka dla 
dzieci szkolnych.

WŁAŚCICIELE 
OPERATORZY 
“Dot Qualified tandem 
axle-tractor for piggy
back.” Miejscowe odbiory 
i dostawy w promieniu 500 
mil. Stała praca. Świetna 
płaca.

BILL McELLEN 
226-7828

Biura Prawne 
JOHN'A Rokacza 
Adwokat mówiący po polsku zaj
muje się wszelkiego rodzaju 
sprawami. Pierwsza wizyta 

BEZ OPŁATY.
Przyjmuje także wieczorami.

Dzwoń 7 dni w tygodniu 24 
godziny. Dwa biura Down
town i Northwest. 726-0903

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

NORTHWESTERN BUSINESS 
COLLEGE

• Kursy Dzienne i Wieczorowe
• Specjalne Lekcje Angielskiego
• Pisanie Na Maszynie
• Księgowość
• Matematyka
• Maszyny Biurowe

Nowe Kursy Rozpoczynają Się
4-go czerwca 1979 
Zapisy Już Teraz

4957 W. Belmont Ave. Tel. 777-4220

DIPLOMA

Over 50 years service

Cragin
DEPARTMENT STORE 
5018 ARMITAGE

master charge

NA WIOSNĘ 
I LATO

UBIERAJCIE SIĘ 
w CRAGIN DEPT.

STORE
Sklep Dla Całej

Rodziny
Męskie granitury 
damskie suknie i 
płaszcze. Dziecięca
wyjściowa garde
roba, oraz obuwie
znaigęłnnareL

Eleganckie 
KOSZULE MĘSKIE 
Z Długimi Rękawami

100% Polyester Męskie

Swetrowe Koszule
Z Krótkimi Rękawami

Znanych Firm
Wartości $20.00

Reg. $14.00 
SMLXL $l099

Cały Zapas Męskich

WIOSENNYCH 20% 
WIATRÓWEK ZNIŻKI

Z podszewką lub bez. Regularne i 
ekstra rozmiary włączone. 

CHARMIN
Papier Toaletowy

4 Rolki w Paczce
Reg. $1.05 
Teraz 93*

Ograniczenie 8 Rolek
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ P(M’ZTE 

W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $31.50 Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6mos.) 18.00 Pólrocz. (6mos.) 6.75
Kwartał. (3mos.) 10.50 Kwartał. (3mos.) 4.00 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00 ,

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)............ 25*

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yp.) $41.00
Pólrocz. (6mos.) 25.00 
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $13.00
Pólrocz. (6mos.) 9.50 
Kwartał. (3mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Week-End).............30* 4

Tragiczny Lot 191
W wypadkach drogowych podczas week

endów ginie więcej ludzi niż zginęło w ka
tastrofie samolotu pasażerskiego “American 
Airlines”, który w ostatni piątek runął na 
ziemię wkrótce po starcie z lotniska O’Hare. 
Mimo to, tragedia w pobliżu lotniska wy
wołała większe wrażenie i wstrząs niż ty
siące ofiar motormaniactwa na szosach i uli
cach. W dodatku katastrofa samolotu DC-10 
długo będzie przedmiotem drobiazgowych ba
dań celem ustalenia jej przyczyny i znale
zienia środków zapobiegawczych.

Nie trudno odpowiedzieć na pytanie, dlaczego 
katastrofa samolotu pasażerskiego jest dla nas 
wstrząsem, a wypadki drogowe przyjmujemy 
obojętnie. Na drogach ludzie giną codziennie, 
ale pojedynczo lub we dwoje. Rzadko w jed
nym wypadku ginie kilka osób. Do tragedii 
na drogach przyzwyczailiśmy się do tego stop
nia, że uważamy je za "nieodłączną część współ
czesnego życia. Katastrofy lotnicze są rzad
kimi wydarzeniami i pociągają za sobą kilka
dziesiąt lub nawet kilkaset ofiar. Dlatego wia
domości o nich zajmują pierwsze stronice dzien
ników.

Każda tragedia powinna być przedmiotem 
badań i skłaniać do poszukiwania środków 
zapobiegawczych. Katastrofa DC-10 w pobliżu 
lotniska O’Hare zasługuje na specjalną uwagę, 
nie tylko dlatego, że jest największą w dzie
jach awiacji amerykańskiej, lecz także dlatego, 
że towarzyszyły jej niezwykłe okoliczności.

Należy do nich oderwanie się motoru wkrótce 
po starcie, co było główną przyczyną lub po
czątkiem serii mechanicznych awarii, które 
spowodowały spadek samolotu na ziemię i za
palenie się paliwa. W powstałym piekle zgi
nęło 274 ludzi.

Esperci usiłują dociec, co było przyczyną 
katastrofy. Znalezienie złamanej śruby wy
jaśnia przyczynę oderwania się motoru od 
skrzydła. Ale samolot bez jednego motoru 
mógł dolecieć z powrotem do lotniska (na 
dwóch motorach). Co spowodowało zgaszenie 
drugiego motoru?

Kiedy mechanicy przeprowadzili inspekcję 
samolotu? Ponieważ nie jest to pierwsza ka
tastrofa samolotu DC-10 nasuwa się pytanie, 
czy samoloty tego typu posiadają jakąś wadę 
konstrukcyjną? Podejrzenie, że DC-10 posia
dają wadliwą konstrukcję skłoniło władze do 
“uziemienia” tych samolotów do czasu dokład
nego zbadania sprawy.

Nie wiemy, czy na wszystkie pytania, jakie 
nasuwają się w związku z katastrofą, otrzy
mamy odpowiedź. Ale odpowiedzi trzeba szu
kać, by zmniejszyć możliwość powtórzenia się 
tragedii w przyszłości. Nie łudźmy się, że 
kiedykolwiek osiągniemy stopień doskona
łości wykluczający katastrofy samolotów. Nie
doskonałość ludzka, niedbałość i lenistwo w 
połączeniu z zużywaniem się materiałów będą 
powodowały katastrofy. Musimy jednak 
dążyć ażeby było one jak najrzadsze.

Groźba Kryzysu Żywnościowego
Sternicy amerykańskiej gospodarki, para

jący się z kryzysem energetycznym i inflacją, 
pod koniec tego i w przyszłym roku mogą 
stanąć wobec światowego kryzysu żywnościo
wego. Przedstawiciele państw eksportujących 
zboże konferujący z początkiem maja w Ka
nadzie nie przewidywali większych trudności 
i postanowili tylko “bacznie obserwować” roz
wój sytuacji i wzajemnie się informować, ale 
zaledwie rozjechali się do swoich domów, 
Rosja zaczęła kupować za granicą większe ilości 
zboża niż normalnie.

Chłodna i deszczowa wiosna w Ameryce 
Północnej, Europie i Rosji Sowieckiej opóźniła 
zasiewy kukurydzy i jarej pszenicy. Eksperci 
“prywatni” obawiają się, że świat może zna
leźć się w podobnej sytuacji jak w latach 
1972-73, gdy masowe zakupy zboża przez Rosję 
spowodowąły wysoką zwyżkę cen żywności 
w Stanach Zjednoczonych.

Wobec wzrostu cen żywności o 11 procent 
w skali rocznej, większe od normalnych zakupy 
zboża i kukurydzy przez Rosję oraz inne kraje, 
mogą znacznie zwiększyć nacisk inflacyjny 
w Stanach Zjednoczonych i uprzemysłowio
nych krajach Europy Zachodniej. W tej sy
tuacji rząd już obecnie powinien podjąć kroki 
zapobiegawcze. Inflacja jest zmorą trapiącą 
życie godpodarcze i jej wzrost może mieć 
katastrofalne następstwa.

Jednym z pierwszych kroków powinno być

wstrzymanie wypłat farmerom za nieuprawia- 
nie części ziemi przeznaczonej pod pszenicę 
lub kukurydzę. Wobec widma braku tych 
dwóch podstawowych artykułów wyżywienia 
ludzi i zwierząt domowych, płacenie za zmniej
szenie obszaru zasiewów nie ma sensu, jest 
szkodliwe dla gospodarki i nieludzkie wobec 
zagrożonych głodem.

W latach 1972-73 wielkie firmy eksportowe 
“Cargill” i “Continental” zaczęły sprzedawać 
Rosji Sowieckiej zboże zanim rząd wszedł do 
akcji. Po pozbyciu się zapasów, ceny wzrosły 
i w rezultacie płaciliśmy więcej za zboże na 
chleb i karmę dla zwierząt domowych niż 
zapłaciła Rosja.

Jeżeli nie chcemy, ażeby powtórzyła się 
podobna sytuacja obecnie, rząd powienien na
wiązać ścisłą współpracę z firmami eksportu
jącymi zboże i w razie potrzeby nie cofać 
się wywarciem nacisku, by nie kierowały się 
tylko chęcią wielkiego zysku lecz uwzględniały 
potrzeby kraju. Byłoby pożądane, ażeby do 
współpracy wsciągnąć także konkurencyjne fir
my eksportujące zboże, francuską “Dreyfus” 
i argentyńską “Bunge”.

Współpraca w skali światowej eksporterów 
zboża i kukurydzy byłaby korzystna zarówno 
dla nich jak i importerów, szczególnie tych, 
którzy nie mają czym płacić za żywność. Rów
nie ważne byłoby uniemożliwienie Rosji So
wieckiej wywoływania co pewien czas chaosu 
na światowym rynku zbożowym.

Niedobór Paliwa
Weekendowe kłopoty motorzystów, którzy 

z powodu zamknięcia stacji benzynowych nie 
mogą pozwalać sobie na długie podróże, nie 
skończą się szybko. Dopiero obecnie odczu
wamy skutki wstrzymania dostaw ropy naf
towej z Iranu. Według Instytutu Naftowego, 
dostawy ropy do naszych rafinerii są o około 
600,000 baryłek mniejsze od zapotrzebowania. 
Eksperci ostrzegają, że nie należy spodziewać 
się poprawy w ciągu trzech lat. Przedsta
wiciele przemysłu naftoweo potwierdzają tę 
opinię.

Niedobór paliwa może łatwo zamienić się 
w kryzys. Pod koniec czerwca odbędą się 
znowu zebrania kartelu naftowego OPEC. Pa
nuje powszechne przekonanie, że podczas tego 
zebrania zostanie uchwalona nowa podwyżka 
ceny ropy naftowej o $2 na baryłce. Nie wy
klucza się zmniejszenia wydobycia ropy przez 
kraje arabskie, celem podtrzymania wysokich 
cen. Wolny świat znalazł się na łasce szejków 
arabskich, którzy dla zaspokojenia swoich 
ambicji nie cofają się przed rujnowaniem 
gospodarki świata.

My swoim marnotrawstwem przyczyniamy 
się do ruiny naszej gospodarki krajowej. Zja
wiają się jednak pierwsze znaki zmniejszenia 
zużycia benzyny. Przyczyną zamknięcie stacji 
usługowych w niedzielę.

Niedobór benzyny, szczególnie bez ołowiu, 
zalecanej do nowych samochodów, odbije się 
niekorzystnie na ruchu turystycznym. Zmniej
szą się dochody moteli, hoteli, restauracji i

miejsc wypoczynkowych podczas weekendów. 
Wzrosną natomiast obroty lokalnych przed
siębiorstw rozrywkowych i restauracji.

Podniesienie ceny o $2 na baryłce przez 
OPEC zwiększy nacisk inflacyjny we wszyst
kich krajach importujących ropę naftową. Prze
widywane zmniejszenie wydobycia ropy naf
towej przez kraje arabskie, zmusi rząd do 
zwiększenia wysiłków, zmierzających do za
stąpienia ropy innymi surowcami, a przemysł 
naftowy do zwiększenia poszukiwań za ropą 
i eksploatacji źródeł uważanych dotąd za nie
opłacalne.

Rząd, mimo sprzeciwu “ekologów”, może 
zostać zmuszony do złagodzenia przepisów za
braniających zanieczyszczania powietrza i wód 
przez przemysł i górnictwo. Przepisy te są 
główną przyczyną powolnego wzrostu wydo
bycia węgla i zastępowania ropy węglem. Eks
perci twierdzą, że produkcja “Brudniejszej” 
benzyny może przynieść dodatkowo około 
300,000 baryłek dziennie.

Wobec niedoboru paliwa, nikt nie będzie 
zwracał większej uwagi na protesty fanatyków, 
żądających zamknięcia elektrowni nuklearnych 
i zabronienia budowania nowych elektrowni.

Prezydent Carter, jeżeli chce być wybrany 
ponownie będzie musiał zdobyć się na ener
giczną akcję na odcinku energetycznym. Słowa, 
narzekania i apele, do których nikt się nie 
stosuje nie wystarczą i nie złagodzą niedo
boru paliwa.

Na Powitanie Ojca Św. 
w Polsce

Posłanie Arcypasterskie Prymasa
i Biskupów PolskichUmieszczone poniżej opinie nie zawsze^ 

są zgodne ze stanowiskiem Redakcji: 

Co Zrobi Washington?
DZ. POLSKI, Detroit. — Speaker 

Izby Niższej Thomas P. O’Neill 
oświadczył oficjalnie, że Kongres nie 
pójdzie na racjonowanie gazoliny w 
obecnym czasie. Przypuszczano, że 
po odrzuceniu projektu Cartera — 
sam Kongres zajmie się opracowa
niem odpowiedniego planu na wy
padek potrzeby czy pogotowia krajo
wego.

Tymczasem w Califomii odczuwa się 
brak gazoliny, a wprowadzone racjo
nowanie, by zapobiec temu brakowi, 
nie zdaje egzaminu, ponieważ stacje 
w pewnych powiatach a głównie w 
metropolii Los Angeles były zamknię
te w czasie weekendu. Gub. Brown 
miał wydać zarządzenie, by stacje 
gazolinowe były otwarte w sobotę 
lub niedzielę, zapobiegając ich 
zamknięciu na weekend.

W innych częściach kraju są innego 
rodzaju trudności, bo jakkolwiek nie 
ma racjonowania, wiele stacji jest 
zamkniętych w niedzielę. Jednocześ
nie ceny gazoliny, mimo obowiązu
jącej kontroli, idą w górę i wbrew 
ostrzeżeniu władz nikt tego nie prze
strzega.

Kryzys istnieje ale nie taki, jaki 
starają się malować władze rządowe 
czy pewne koła. Otwarcie mówi się 
o nadmiernych ilościach ropy nafto
wej, a mimo to produkcja rafinerii 
nie jest pełna.

W dodatku do tego od 20 lat nie 
zbudowano żadnej nowej rafinerii na 
Wschodmim Wybrzeżu. Od bardzo 
długiego czasu mówiło się o potrzebie 
nowych rafinerii, w Maine, ale lud- 
dność odmawia pozwolenia, chroniąc 
otoczenie przed zanieczyszczeniem po
wietrza. Od lat Maine cierpi na braki 
oleju palnego zimą, za który płaci 
też wyższe ceny. Jest to paradoks, 
ponieważ do wybrzeży Maine nie do
pływa ani jedna cysterna naftowa.

Carter oskarżył Izbę Niższą “o cho
wanie głowy w piasek” i unikanie 
odpowiedzialności. Oświadczył, że nie 
przedłoży nowego planu i że obowią
zek obecnie spada na Kongres. Mówi 
o tym, gdy zapasy gazoliny niebez
piecznie spadają. W 1977 r. mieliśmy 
w zapasie 262 miliony beczek, w 1978 
260 milionów, rok 1979 zaczął od 241 
milionów, a na maja mieliśmy tylko 
232 miliony. Stan krytyczny nastąpi 
kiedy zapasy spadną do 200 milionów 
beczek. I zanosi się na to, ponieważ 
zużycie jest stale większe a produkcja 
niedostateczna. W tej chwili jest 
mowa o rafinowaniu a nie wydoby
waniu, ponieważ wydobycie jest do
stateczne, chociaż zarzuca się niedo
statecznej ilości wierceń nowych 
studni naftowych.

Jednym słowem przemysł gdzieś 
szwankuje. Krytycy mówią otwarcie, 
że jest to celowe, by podnieść ceny 
gazoliny, oleju palnego i innych pro
duktów naftowych. Dodają, że brak 
odpowiedniej liczby rafinerii w Cali- 
fronii i na Zachodnim Wybrzeżu jest 
głównym powodem trudności i bra
ków, co wpłynęło na wprowadzenie 
racjonowania w 14 najbardziej zalud
nionych powiatach kalifornijskich.

Zdaniem innych racjonowanie nie 
jest potrzebne, ponieaż zamknięcie 
stacji na weekendy i wyższe ceny 
automatycznie spowodują większe 
oszczędności. Las Vegas zanotowało 
spadek interesu aż do 40 procent! 
Odnosi się do tych, którzy autami 
przyjeżdżali z Califomii. Nawet w 
Michiganie ruch kołowy zmniejszył 
się i kiedy wiosenne miesiące mają 
największy ruch podczas weekendów, 
w ub. tygodniu zanotowano wszędzie 
pełno wolnych moteli i hoteli.

A mimo to nie ma jeszcze praw
dziwego kryzysu. Możemy go mieć 
w tym miesiącu, kiedy firmy gazo
linowe zapowiedziały zmniejszenie 
dostaw o 17.2 procenta mniej niż w 
ubiegłym roku. Nie pytamy: co zrobi 
Carter lub Kongres, ale rzucamy 
inne: co zrobi Washington?

Czarni
W ostatnim czasie w kołach mu

rzyńskich występuje niezadowolenie 
z polityki prez. Cartera. Doradcy 
polityczni Prezydenta nie przejmują 
się tym, gdyż są zdania, że wczesne 
prawybory prezydenckie w przyszłym 
roku odbędą się w New Hampshire 
Iowa, gdzie jest stosunkowo mało 
ludności murzyńskiej. Gdy zaś przyj
dzie do prawyborów w stanach New 
York i California “wyścig o nomi
nację prezydencką będzie już zakoń
czony”, uważają stratedzy polityczni 
Cartera.

W dniach 13 lub 20 maja w kościo
łach w Polsce odczytane zostało 
Posłanie Prymasa Polski, J.E. ks. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
i Biskupów na powitanie Ojca św. 
Jana Pawła II, który 2 czerwca przy
będzie jako Pielgrzym z wizytą do 
Ojczyzny.

Posłanie to jest treści następu
jącej:

Kościół Pana Naszego Jezusa 
Chrystusa w ziemi ojczystej Narodu 
Polskiego — przygotowuje się na 
przyjęcie Pielgrzyma ze Stolicy Apo
stolskiej, Ojca świętego Jana Pawła II.

Wszystkie dzieci Boże milenijnej 
Polski zawsze wiernej otwierają na 
spotkanie Głowy Kościoła i Syna 
Narodu — swoje serca, tętniące miło
ścią i wiarą. Czynią to z najgłębszej 
wdzięczności dla Kościoła Chrystuso
wego za przekazywane dary Ewange
lii i Eucharystii, ożywiające całą 
naszą tysiącletnią kulturę chrześci
jańską, za światło i natchnienia dla 
obyczajów, moralności i tradycji, 
które w tym “Chórze Wieków” są dla 
nas drogą, prawdą i życiem na ziemi 
krzyżów i niewiędnącej nadziei — na 
dziejowych szlakach pielgrzymstwa 
Narodu do Ojczyzny Niebieskiej.

I. Kościół Chrystusowy w Polsce 
wita Ojca świętego z żywą wiarą, 
w przekonaniu, że zarówno w Rzymie, 
jak też w Warszawie, Gnieźnie, na 
Jasnej Górze czy w Krakowie — jest 
On zawsze dla nas znakiem łączoności 
z całym Kościołem Powszechnym: 
“Ubi Petrus, ibi Ecclesia — Gdzie 
Piotr, tam Kościół”. Kim dla nas jest 
Papież — przekonaliśmy się raz 
jeszcze, gdy wstrząsnęła nami wiado
mość o śmierci Jana Pawła I i gdy 
rozpaliła serca i uczucia wszystkich 
radosna wieść: “Habemus Papam” 
— Mamy Papieża i to Syna Ziemi 
Polskiej, Jana Pawła II.

Rzecz oczywista, że pielgrzymka 
Ojca świętego do umiłowanej Ojczyz
ny jest przede wszystkim spotkaniem 
dzieci wspólnej wiary i miłości z tym, 
który jest dla nas Zastępcą Chrystusa 
na ziemi, Głową widzialną Kościoła 
Powszechnego i Następcą świętego 
Piotra. Papież dla Ludu Bożego jest 
znakiem żywej wiary, ostoją umysłów 
i serc, bezpiecznym nauczycielem, 
stróżem chrześcijańskiego ładu mo
ralnego i społecznego, przewodni
kiem prze ziemię do Ojczyzny Nie
bieskiej.

Dlatego witać będziemy Ojca świę
tego w Polsce w duchu tej wiary, 
z jaką Ojcowie nasi przez wieki ze 
czcią wymieniali imię każdego Na
miestnika Chrystusowego. Będziemy 
mieli przedziwnie bliską sposobność 
do wypowiedzenia Głowie Kościoła — 
naszej dziejowej wdzięczności za te 
moce i światła, którymi Kościół Po
wszechny wspierał nasz Naród przez 
Tysiąclecie.

Będziemy mieli sposobność do wy
znania swojej wiary i do wypowiedze
nia prośby: Ojcze święty, umacniaj 
braci Twoich w wierze — do Stolicy 
Piotrowej.

Będziemy też mieli sposobność do 
zbadania naszych sumień, czy obfite 
talenty, światła i moce, jakich od wie
ków udziela nam Bóg, przyniosły 
Ojczyźnie i całej ludzkości takie 
owoce, jakich mają prawo od nas 
oczekiwać Chrystus i Jego Kościół.

II. Ale Wśród nadprzyrodzonej ra
dości ze wspólnoty w wierze, nie 
możemy zapomnieć, że Namiestnik 
Chrystusowy i Biskup Rzymu, Głowa 
Kościoła Powszechnego — to Syn 
Narodu Polskiego, przybywający do 
Ojczyzny swojej w duchu pokornej 
wdzięczności za dary ziemi ojczy
stej, które od niej otrzymał.

Głęboko związany z Polską, Ojciec 
święty chce przejść po milowych 
kamieniach naszych dziejów, poczy
nając od bruków Warszawy, “Miasta 
nieujarzmionego”, do którego przybę
dzie w Maryjną sobotę; chce przy
być do milenijnego Gniezna, hierar
chicznej stolięy Polski, w samą uro
czystość Zesłania Ducha Świętego; 
chce stanąć na Jasnej Górze, w du
chowej stolicy Narodu polskiego, 
w poniedziałek po Zielonych Świąt
kach, w ukochane przez nas święto 
Maryi, Matki Kościoła. Stąd chce 
podążyć do swego umiłowanego Kra
kowa, kuźni religijnej i narodowej 
kultury rodzimej. Jest to szlak naszej 
“drogi krzyżowej” i chwały naro
dowej.

Ojciec święty pragnie podziękować 
za pierwszy promień słońca ojczyste
go, za pożywną kroplę mleka macie
rzyńskiego piersi swojej pokornej 
rodzicielki z Wadowic, a także za 
ożywcze wody chrztu świętego, przez 

które został włączony do nieśmier
telnej Rodziny Chrystusowej, na 
czele której — z woli Bożej — dziś 
stanął. Chce podziękować za dar mowy 
ojczystej, którą się tak szczyci przed 
narodami; za każdą kromkę chleba, 
którą mu podawała pracowita dłoń 
ojca i żyzna ziemia polska.

Ojciec święty chce przejść przez 
krainę naszego trudu codziennego, 
przez ożywcze pola i umęczone wysił
kiem miejsca żmudnej pracy ludzkiej, 
tak mu przecież bliskiej. Pragnie spoj
rzeć na radosne krajobrazy swojej 
umiłowanej Ojczyzny — od Wzgórza 
Lecha, ku częstochowskim wieży
com, przez cmentarzyska oświęcim
skie i Brzezinki, ku szczytom “samiut- 
kichTater”.

Tej radości Ojca świętego, Syna 
ziemi ojczystej, na którą chce on 
jeszcze raz z miłością spojrzeć — 
wśród swojego trudu apostolskiego — 
będziemy towarzyszyć modlitewną ra
dością otwartych serc ziomków i ro
daków. Uczynimy wszystko, co leży w 
naszej mocy, aby ten “Słowiański 
Brat” nasz odczuł cały urok swoich 
plemion i napełnił się radością i 
mocą tych niezbędnych darów Bo
żych dla trudnej pracy każdego czło
wieka.

III. Gdy otwieramy bramy" i serca 
przed Synem polskiej ziemi i Głową 
Kościoła Powszechnego, przed Wy
słannikiem miłości i pokoju, pra
gniemy się wewnętrznie przygotować 
na to spotkanie, ożywiając się duchem 
powszechnej życzliwości i szczerej ra
dości, jaką umieją się szczycić ser
deczne oczy dzieci Narodu naszego.

Wszystkich, którym dany jest dar 
naturalnej, właściwej Polakom do
broci, szczerości, otwartości, życzli
wości i serdeczności — prosimy, by 
z tych zaszczytnych darów uczynili 
pełny użytek, gdy ulicami naszych 
miast i wsi będzie szedł Głosiciel mi
łości i odpowiedzialności — nasz Brat 
i Nauczyciel.

Wszystkich, którym jest dany od 
Boga dar wspólnoty w wierze Chry
stusowej — prosimy, by serca swoje 
przygotowali nadprzyrodzonymi mo
cami, czerpanymi ze źródeł wody 
żywej, z łask sakramentalnych. Idzie 
o to, abyśmy oczyszczonymi sercami 
spojrzeli w światło Boże i przygoto
wali umysły na słowa, które spłyną 
jak rosa ożywcza na runo naszych 
Umysłów.

Niech każdy — według danego sobie! 
daru i zadania — przyczyni się do 
tego, aby dni pielgrzymiego nawie
dzenia ziemi ojczystej przez Sługę 
sług Bożych upłynęły w radości, mi
łości i w pokoju społecznym.

O to już dziś modlić się będziemy 
do Matki Chrystusowej i Matki Ko
ścioła, Oblubienicy Ducha Świętego, 
by w tych dniach prawdziwego, szcze
gólnego zesłania Ducha mądrości i 
rozumu, rady i męstwa, sprawiedli
wości, miłości i pokoju, wszelkie ciało 
w Ojczyźnie naszej ujrzało zbawienie 
Boże.

A Ty, Jasnogórska Dziewico Wspo- 
możycielko i Królowo Polski, wsłu
chaj się w głosy serc naszych, abyśmy 
przez przyczynę pierwszych patronów 
polskich, świętych Wojciecha i Stani
sława, mogli otrzymać jak najobfitsze 
dary Nawiedzenia, których — pełni 
nadziei — wszyscy oczekujemy.

Warszawa, 22 marca 1979.
168 Konferencja Episkopatu Polski

Imieniem Episkopatu Polski i 
+ Stefan kardynał Wyszyński, 
bp Bronisław Dąbrowski, 
bp Stefan Bareła, 
abp Franciszek Macharski.

O Prawa Arabów
Koła polityczne sądzą, że w deba

cie na temat Palestyńczyków admi
nistracja rządowa zamierza wnieść 
element praw ludzkich. Chodzi o Pa
lestyńczyków, zamieszkujących ob
szary pod okupacją Izraela po prawej 
stronie rzeki Jordan.

Okazuje się, że osiedleńcze poczy
nania Izraela na tym obszarze naru
szają stan posiadania mieszkających 
tam Palestyńczyków. Jak dotąd Wa
shington przedkładał Izraelowi swoje 
zastrzeżenia jedynie drogą prywatną, 
zaś obecnie zamierza wystąpić w tej 
sprawie publicznie.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego \yplnym głosem.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
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Stint — Cosmos 3:1

GDYBY WSZYSCY TAK GRALI 
JAK PETER RESSEL

Chyba nikt z widzów na stadionie 
Wrigley Field w początkowej fazie 
spotkania Sting — Cosmos (New 
York) Nie wierzył, by zespół chica- 
goski mógł uzyskać tak przekonywu
jące zwycięstwo nad mistrzem Sta
nów Zjednoczonych. A jednak niez
mordowany Peter Ressel przebojami 
robił zamieszanie w szeregach dosko
nałego zespołu Cosmos. Przy pierw
szej bramce uzyskanej przez zespół 
chicagoski w 28 min. gry Ressel po
pisał się doskonałym wykonaniem rzu
tu z rogu, kiedy to posłał dokładnie 
piłkę do Spaldinga, a ten na głowę 
do Karl Granitzy. Ten ostatni przy
tomnie skierował ją do bramki Erol 
Yasina.

* ♦ ♦
Pierwsze minuty upłynęły na wza

jemnym “badaniu” i pierwszy strzał 
jaki padł w ogóle na bramkę był 
silny strzał Peter Ressela. W 10 min. 
Granitza przedarł się na przedpole 
zespołu Cosmosu, ale oddał anemicz
ny strzał wprost w bramkarza. Po 
10 min. gry zawodnicy New Yorku 
doszli do głosu i z wielkim impetem 
natarli na bramkę gospodarzy i po
kazali kilka wspaniałych zagrań po 
których z łatwością przechodzili na 
pole karne Sting. Groźne były te sy
tuacje pod bramką zespołu chicago- 
skiego, jednak strzały albo sparowane 
były przez obronę Sting, która grała 
z wielkim poświęceniem, albo górne 
piłki wyłapywał bramkarz Coffee. W 
tym to okresie czasu Marinho strze
lił silnie na bramkę i Coffe z led
wością obronił. W 28 min. jak podałem 
już wyżej po rogu bitym przez Res- 
sella — Granitza zdobył prowadzenie. 
Do szatni w czasie przerwy zespół 
chicagoski zszedł prowadząc 1:0, po
mimo że nie miał wielkiej przewagi.

♦ * »

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJA SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Po przerwie sytuacja na boisku ule
gła diametralnej zmianie, zawodnicy 
zespołu Cosmosu dążyli za wszelką 
cenę do wyrównania. Zepchnęli oni 
chwilowo zespół chicagoski do obrony 
chociaż miało się optyczną wizję, że 
to Sting obrał taktykę wzmocnionej 
defensywy. Po jednym z ataków w 
64 miń. gry po zagrywce Marinho
— król strzelców ligi — Chinaglia 
przy Wędzie bramkarza Coffee uzy
skał wyrównanie.

♦ * ♦
Po utracie tej bramki zespół chi

cagoski ponownie przeszedł do ataku 
i stwarzał raz po raz-groźne- sytua
cje pod bramką Yasina. W tym czasie 
Petter Ressel trzykrotnie przedarł się 
przez szeregi zawodników zespołu Cos
mosu. Wreszcie z zagrywki Kristen- 
sena — Ressel uzyskał prowadzenie 
2:1 dla zespołu Sting. Owacji 21-ty- 
sięcznego tłumu nie było końca. Na
stępnie Granitza przedł trzykrotnie 
przez obronę Cosmosu, ale z bliskiej 
odległości spartaczył^ Wykorzystał on 
jednak zagranie Ressela w 73 min. 
gry i uzyskał drugą bramkę spotka
nia i przypieczętował zwycięstwo 
drużyny Sting 3:1.

* * *
Heroiczny wysiłek zespołu Chicago 

Sting w II części meczu przyniósł 
im zasłużony sukces. Skończyło się 
na zwycięstwie 3:1, ale wynik mógł 
być wyższy, gdyby wykorzystano co 
najmniej 50 proc, nadarzających się 
okazji, ale i tak należy się uznanie 
dla Chicago Sting za wspaniale ro
zegrane spotkanie i wielką ambicję 
zawodników.

♦ ♦ *
W meczu przeciwko Cosmos zespół, 

Chicago Sting wystąpił w nast. zesta-. 
wieniu: Paul Coffee — Derek Spal-, 
ding, Clive Griffiths, Horst Blanken- 
burg, Bruce Wilson — Dick Advo
caat, Gene Strenicer, Wim Hanegan,
— Peter Ressel, Karl-Heinz Granitza, 
Jorgen Kristensen. Natomast Cosmos 
wystąpiło w składzie: Erol Yasin — 
Santiago Formoso, Carlos Alberto, 
Wim Rijsbergen, Bobby Smith — 
Marinho Vladislav Bogicevic, Terry 
Garbett — Mark Liveric, Giorgio Chi
naglia, Dennis Tueart. Nadmieniś wy
pada, że ostatnie kilkanaście minut 
zespól chicagoski grał w 10-tkę, gdyż 
sędzia zawodów Anglik Keith Styles 
usunął z boiska najlepszego w tym dniu 
zawodnika Sting — Peter Ressela. '

♦ * *

W sobotnim meczu ligowym na boi
sku Wriegley Field, Chicago Sting 
wygrało 2:1 mecz z Detroit Express, 
ale wynik tego spotkania również mógł 
być dużo wyższy, gdyby zawodnicy 
Chicago Sting wykorzystali kilka do
skonałych sytuacji jakie nadarzyły 
się zawodnikom chicagoskim.

w. Srednicki obronił 
PRYMA T W EUROPIE

Na ringu w Kolonii zakończyły się 
onegdaj mistrzostwa Europy w bok
sie. Efektem startu polskiej drużyny 
jest tytuł mistrza Europy, wywalczo
ny w kategorii muszej przez Henryka 
Srednickiego oraz dwa medale brązo
we, które przypadły w udziale'Kazi
mierzowi Przybylskiemu (waga piór
kowa) i Pawłowi Skrzeczowi (pół
ciężka).

♦ * ♦
ARKA ZDÓB YŁA 
PUCHAR POLSKI

Znamy już pierwszego zdobywcę 
jednego z najcenniejszych piłkarskich 
trofeów roku 1979. W finale Pucharu 
Polski Arka Gdynia pokonała dość 
nieoczekiwanie Wisłę Kraków 2:1 (0:1). 
Piłkarze Arki po raz pierwszy w 50- 
letniej historii swojego klubu osiągnęli 
tak duży sukces, równoznaczny z wy
stępem w tegorocznej edycji Pucharu 
Zdobywców Pucharów.

♦ * ♦
BIAŁO-CZERWONA FLAGA 

NA SZCZYCIE ANNAPURNY 
Dwaj polscy himalaiści zdobyli 

szczyt Annapurny Południowej, wyso
kości 7.300 m. Komunikat ten podało 
nepalskie ministerstwo turystyki, in
formując jednocześnie, że atak na 
szczyt przypuszczono drogą zacho
dnią, a biało-czerwoną flagę zatknęli 
Krzysztof Wielicki z Tych oraz Kazi
mierz Śmieszko z Jeleniej Góry.

♦ * ♦

WYNIKI PIŁKARSKIE
NA TIONAL SOCCER LEA GUE
Ubiegłej niedzieli rozegrana została 

cała gama meczów ligowych za wy
jątkiem spotkania pomiędzy Wisłą i 
Green-White. Zespół Green-White wy
jechał na turniej niemieckich drużyn 
w kanadzie. Mecz ten rozegrany zo
stanie w późniejszym terminie.

♦ ♦ ♦
W innych meczach uzyskano nast. 

rezultaty: niespodziewane i długo 
oczekiwane zwycięstwo odniósł zespół 
polski Eagles bijąc silną Spartę 1:0.
Błyskawica przegrała gładko 0:4 do 

Croatans. Lions wygrał wysoko 4:0 
z Schwaben. RWB zremisowało 3:3 
z Maroons. Rams — tanhers '^:3, 
Liths — Joliet 3z;l, Spurs — LED 
3:3, United Serbs — Slovaks 2:1. W 
rozgrywkach tych Royal Wawel uzy 
skał kolejne zwycięstwo bijąc Aurora 
Kickers 4:2.

* ♦ ♦

W niedzielę 3 czerwca Wisła gra z 
Winged Bull na boisku Angel Guar
dian przy Peterson i Winchester Ave. 
o godz. 4-ej po poł.

4 lipca turniej Wisły w Yorkville. W 
ostatnim czasie zwiększyły się szeregi 
Wisły o nowych członków: B. Staroń, 
Zdz. Didziński, Fr. Jekiel, A. Maday, 
A. Zurczak, Maria Ochocki, W. Ko- 
siołek, Stan. Kochowicz i Fr. Turek. 
Ten ostatni (F. Turek) jest hojnym 
protektorem juniorów Wisły oraz or
ganizatorem drużyny Old-boy’ów.

♦ * *

FUTBOL O WE MISTRZOS TWA 
PRZY ZIELONYM STOLIKU

Komisja organizacyjna FIFA na 
ostatnim swym posiedzeniu w Zury
chu wystąpiła z wnioskiem, aby w 
piłkarskich mistrzostwach świata 1982 
roku w Hiszpanii wystartowały 24 
drużyny. Wniosek zostanie rozpatrzo
ny przez Komitet Wykonawczy FIFA.

♦ ♦ ♦
Komentując decyzję komisji orga

nizacyjnej, międzynarodowe agencje 
prasowe piszą, iż “Mundial-82” rozpo
czął się pod znakiem triumfu Europy 
nad Ameryką Południową. Projekt 
przewiduje bowiem, że w finałach 
mistrzostw świata 1982 w Hiszpanii 
wystąpią Argentyna — obrońca tytu
łu, Hiszpania — gospodarz, Europa — 
13 drużyn, Ameryka Płd. — 3 dru
żyny, Azja — 2, Afryka — 2, CONCA- 
CAF — 2. Tak więc w sumie w fi
nałach wystąpiłoby 14 zespołów euro
pejskich i tylko 4 południowo-amery
kańskie.

♦ ♦ ♦
Przewiduje się następujący system 

rozgrywek finałowych: 6 grup po 4 
zespoły, z których 2 pierwsze awan
sują do drugiej rundy. W drugiej 
rundzie 12 drużyn podzielonych zo
stałoby na 4 grupy, po 3 w każdej. 
Zwycięzcy grup rozegraliby następnie 
półfinały.

* * •
Turniej trwałby 26 dni, a 52 me

cze rozegrane zostałyby na 17 różnych 
stadionach hiszpańskich. Gospodarze 
proponują, aby mistrzostwa rozpoczę
ły się 17 czerwca i zakończyły 11 
lipca 1982 roku. Delegaci wielu kra
jów europejskich wypowiadają się za 
wcześniejszym rozpoczęciem turnieju.

Z Audiencji Polaków 
u Ojca Świętego

W telefonicznej relacji z audiencji 
Polaków z całego świata w Watykanie 
podaliśmy tylko fragmenty przemó
wień Ojca świętego Jana Pawła II 
i Prymasa Polski, Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego. Obecnie za “L’Osser- 
vatore Romano” podajemy w całości 
obydwa przemówienia.

Przemówienie Ojca Świętego

Drodzy Rodacy!
Pragnę powitać Was przy tym 

niezwykłym spotkaniu słowami chrze
ścijańskiego pozdrowienia: Niech 
będzie pochwalony Jezus Chrystus.

Pragnę powitać wspólnie z Wami 
obecnego tutaj Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego prymasa Polski, Pro
tektora Duszpasterstwa światowej 
Poloni, w którym wszyscy widzimy 
szególny, żywy symbol jedności Po
laków w Ojczyźnie i na całym świecie. 
Wraz z Księdzem Prymasem witam 
obecnych na tej audiencji Pasterzy 
Kościoła w Polsce: Henryka Bulbi- 
nowicza, Arcybiskupa-Metropolitę 
Wrocławskiego, Kazimierza Majdań
skiego, Biskupa Szczecińsko-Kamień- 
skiego, Józefa Glempa — Biskupa 
Warmińskiego, Bronisława Dąbrow
skiego, Sekretarza Konferencji Epi
skopatu Polski, Jana Wosińskiego, 
Biskupa pomocniczego z Płocka. 
W sposób szczególnie serdeczny wi
tam Biskupa Władysława Rubina, 
Sekretarza Generalnego Synodu Bi
skupów, który jest Delegatem Księdza 
Prymasa do Duszpasterstwa Emi
gracji oraz Biskupa Szczepana Weso
łego, który współdziała z Biskupem 
Rubinem w tej samej dziedzinie.

Witam Wszystkich Duszpasterzy po
lonijnych z całego świata, witam 
również Siostry zakonne, które są 
tutaj obecne wraz z Wszystkimi Przed
stawicielami Polonii z pięciu konty
nentów i dwudziestu krajów całego 
świata.

Niezwykłe to nasze spotkanie do
chodzi do skutku w związku z wiel
kim jubileuszem świętego Stanisława. 
Rocznica jego śmierci, jaką poniósł z 
rąk króla Bolesława Śmiałego w 1079 
roku, w każdym stuleciu odzywała się 
żywym, echem. Ostatni raz obchodzo- 
nó*'ją  w Krakowie, w Polsce i świecie 
W roku 1889. Tegoroczny jubileusz 
Opatrzność Boża otoczyła szczegól
nym splotem wydarzeń, które spra
wiają że jubileusz ten Polska i Polonia 
czci wspólnie z Papieżem, a papież 
ten do niedawna jeszcze sam był 
następcą świętego Stanisława na Sto
licy biskupiej w Krakowie. Sam też 
wspólnie z Księdzem Prymasem, 
Episkopatem Polski, a w szczególno
ści z Księżmi Biskupami w Rzymie 
przygotowywał program tego jubi
leuszu zarówno w Krakowie jak i w 
Wiecznym Mieście.

2. Różne okoliczności przemawiają 
za tym, ażeby dziewięćsetna rocznica 
męczeńskiej śmierci Biskupa Krakow
skiego znalazła swój oddźwięk w Rzy
mie. Składa się na to przede wszyst
kim fakt, że święty Stanisław, jako 
główny patron Polski, jest szczegól
nym świadkiem tysiąclecia naszego 
Chrztu, które to tysiąclecie uksztal- 
wało się w nieprzerwanej łączności ze 
Stolicą świętego Piotra w Rzymie. 
Kanonizacja świętego Stanisława, 
która miała miejsce w Asyżu w 1253 
roku, również skierowuje nasze myśli 
ku “ziemi włoskiej”, która poprzez 
więzy kulturalne i historyczne wielo
kroć w ciągu dziejów okazywała się 
bliska Polski. Wreszcie okolicznością 
szczególną jest rocznica instytucji, 
która od chwili swojego powstania 
nosi imię świętego Stanisława. Mam 
na myśli rzymskie Hospicjum Polskie 
związane z kościołem świętego Stani
sława, którego powstanie — przed 
czterystu laty — zawdzięczamy Słudze 
Bożemu Kardynałowi Stanisławowi 
Hozjuszowi, biskupowi warmińskiemu 
i jednemu z legatów papieskich na 
Soborze Trydenckim. Ten to właśnie 
Kościół wraz z Hospicjum świętego 
Stanisława jest szczególnym znakiem 
historycznej obecności Polski w Rzy
mie.

3. Znak ten posiada szczególną wy
mowę w naszych czasach. Oto bowiem 
od zakończenia drugiej wojny świato
wej przy kościele świętego Stanisława 
w Rzymie skupia się całe duszpaster
stwo polskiej emigracji, światowej 
Polonii. Tu bowiem, przy tym kościele 
znajduje się jego główny ośrodek, pro
wadzony do roku 1964 przez Arcybi
skupa Józefa Gawlinę, a z kolei przez 
Biskupa Władysława Rubina. Kiedyś 
Kardynał Hozjusz zakładał rzymskie 
hospicjum przy kościele świętego Sta
nisława dla pielgrzymów przybywają
cych do Rzymu. Były to czasy pierw
szej Rzeczpospolitej, czasy dogasają
cego już, ale wciąż złotego wieku pol

skiej historii. Wypadało, ażeby nie 
tylko pielgrzymi z Polski mieli tutaj 
swoje hospicjum, ale nade wszystko, 
aby Polska: naród od tylu wieków 
związany z Kościołem katolickim, 
miała w Rzymie dom świadczący o jej 
obecności wśród innych katolickich 
narodów Europy.

Od końca wieku osiemnastego i po
przez wiek dziewiętnasty, dokonały 
się w dziejach naszego Narodu i Pań
stwa owe bolesne zmiany, które wielu 
synów Ojczyzny zmusiły do emigracji 
z własnego kraju. Była to emigracja 
polityczna, ideowa i kulturalna. Wkrót
ce poszła w ślad za nią emigracja za
robkowa, która miliony Polaków, 
zwłaszcza z okolic wiejskich, pozba
wionych warunków utrzymania, po
prowadziła na obczyznę, a w najwięk
szej ilości za Ocean. Współczesną falę 
emigracyjną zapoczątkowała ostatnia 
wojna. Ona to zatrzymała poza grani
cami nowe zastępy synów i córek 
Qjczyzny, którzy dla tej Ojczyzny, dla 
je niepodległości poświęcali życie na 
wszystkich frontach świata — a po 
zakończeniu wojny nie było im dane 
wrócić do Polski, o którą walczyli.

Tak więc również i w tej naszej 
epoce pisze się jakiś nowy rozdział 
mickiewiczowskich ksiąg pielgrzym- 
stwa polskiego. Nam zaś dzisiejsze 
spotkanie trzeba również wpisać do 
tego rozdziału. Pozostawmy Opatrzno
ści Bożej, aby uczyniła to sama, i aby 
temu spotkaniu Rodaków z całego 
świata z Papieżem-Polakiem nadała 
to istotne, najwłaściwsze znaczenie, 
którego żaden z nas w pełni określić 
nie potrafi. Aby bowiem określić je w 
pełni, trzeba by mieć nie tylko wiedzę 
o przeszłości, ale także znać przy
szłość. Przyszłość, zaś jest całkowicie 
wiedży i mocy samego Boga.

4. Zatrzymując się przeto na tym 
punkcie, na którym pozwala nam to 
czynić nasza historia a równocześnie 
znajomość chwili obecnej, starajmy 
się wyciągnąć z naszego spotkania 
wnioski podstawowe — to znaczy te, do 
których prowadzi nas wielka rocznica 
świętego Stanisława. Tradycja śred
niowieczna przekonywa nas o tym, że 
stał się On szczególnym Patronem Po
laków. Patronem tej jedności Ojczyz
ny, której Polska Piastowska znajdu
jąca się długo w stanie robicia dziel
nicowego, nieodzownie potrzebowała, 
aby nie tylko przetrwać, ale wejść w 
okres nowego wspaniałego rozwoju. 
Wiadomo, że rozwój ten rozpoczął się 
od końca czternastego wieku po dono- 
konaniu zjednoczenia pod berłem Wła- 
sysława Łokietka i ugruntowaniu te
goż zjednoczenia za Kazimierza Wiel
kiego. Zaczął się wtedy czas polskiego 
uniwersalizmu, którego pierwszym 
przejawem jest chyba uniwersytet 
krakowski, a w ślad za tym pójdą: 
początek dynastii jagiellońskiej, 
opatrzonościowa działalność bł. kró- 
rolowej Jadwigi, unia polsko-litewska, 
wielki rozwój chrześcijańskiej kultury 
humanistycznej. Były to wszystko 
owoce Chrztu Polski, które ujawniły 
się we właściwym momencie historii.

Uniwersalizm oznacza przynależ
ność do wspólnoty ogólno-ludzkiej, 
szerszej niż własny naród. Równo
cześnie zaś oznacza on szczególną 
dojrzałość tego narodu, która da je mu 
niejako pełne prawo obywatelstwa po
śród wszystkich narodów świata. Uni
wersalizm ma charakter głęboko hu
manistyczny, a równocześnie ujawnia 
się w nim ów szczególny refleks chrze
ścijaństwa, które dąży do jednoczenia 
się ludzi i narodów na zasadzie peł
nego poszanowania ich godności, 
ich podmiotowości, ich wolności i 
praw. Wszyscy bowiem mają wspól
nego Ojca.

5. Przy naszym dzisiejszym nie
zwykłym spotkaniu musimy sobie 
życzyć tego wzajemnie, ażebyśmy z 
pomocą Łaski Bożej, pod opieką 
Maryi-Matki Kościoła, która jest rów- 
cześnie jest naszą Panią Jasnogór
ską, Królową Polski, za przyczyną 
świętego Stanisława, świętego Woj
ciecha i wszystkich polskich świę
tych i błogosławionych aż do błogo
sławionego Maksymiliana Kolbego i 
błogosławionej Marii Teresy Ledó- 
chowskiej, mogli wszyscy, gdziekol
wiek jesteśmy, dawać świadectwo doj
rzałości Polski, gruntować jej prawo 
obywatelstwa wśród wszystkich naro
dów Europy i świata, a równocześnie 
służyć celom tego szlachetnego, chrze
ścijańskiego uniwersalizmu.

Miałem szczęście kilkakrotnie w 
przeszłości odwiedzać wielkie środo
wiska polonijne na emigracji. Dziś 
proszę Was, Drodzy Rodacy, abyście 
z rąk Papieża, Prymasa Polski, wszy
stkich obecnych tutaj przedstawicieli 
naszego Episkopatu, przyjęli błogo
sławieństwo — i ponieśli je do Waszych 

Rodzin, do Waszych Wspólnot, do 
Waszych Parafii, do wszystkich dzie
dzin i warsztatów Waszej, pracy — 
jako znak dalszego ciągu tych odwie
dzin, które w sercu moim nadal 
trwają.

Przemówienie Prymasa Polski

Po przybyciu Ojca Świętego do sali 
audiencyjnej, gdzie zebrało się około 
7 tysięcy Polaków z całego świata, 
powitał Go Prymas Polski, Stefan 
Kardynał Wyszyński:

Wasza Świątobliwość
Umiłowany Ojcze Święty,
Niezwykłą sprawiłeś nam radość — 

spotkanie Rodaków Twoich, żyjących 
poza granicami Polski.

Od dawna pragnęliśmy takiego 
spotkania w stolicy Kościoła Po
wszechnego. Ale wyniesienie Twoje 
na Stolicę Piotrową sprawiło, że ma
rzenie stało się możliwe do urzeczy
wistnienia.

Niemal w przededniu oczekiwanej 
w Kraju pielgrzymki Twojej do 
wskrzeszonej z gruzów stolicy Polski 
Warszawy, do grobowca św. Woj
ciecha w Gnieźnie, na Jasną Górę — 
do Królowej Polski, do grobowca św. 
Stanisława — w Krakowie, zapragną
łeś spotkać się z Twoimi Rodakami 
tutaj — na opoczystym wszelkiego 
budowania Chrystusowego Kościoła.

Znasz, Ojcze Święty, naszą żywą 
wiarę — Dzieci Narodu zawsze wier
nego. Wiesz, że przychodzimy do 
Ciebie z hołdem wdzięczności za tę 
przedziwną jedność, jaką Kościół 
Katolicki tworzył zawsze w Narodzie, 
zarówno w czasach historycznych Pol
ski Piatowskiej, Jagiellońskiej, w cza
sach potopów i rozbiorów, w czasach 
rozpaczliwej walki o wolność Pań
stwa zarówno w kraju jak i na emi
gracji.

Do tych wszystkich argumentów, 
które nam daje wiara w Chrystusa, 
Odkupiciela ludzkości i każdego czło
wieka, wiara w Jego jeden, święty, 
powszechny i apostolski Kościół, wiara 
w świętych obcowanie i zmartwych
wstanie — Naród Polski dołącza swoją 
głęboką miłość do Matki Chrystuso
wej, Marki Kościoła i. Jasnogórskiej 
Królowej Polski. — Na tym funda
mencie buduje się jedność Narodu 
z Kościołem i zwartość religijna, mo
ralna, społeczna, kulturalna i trady
cyjna wszystkich dzieci Narodu, za
równo tych którzy pracują w Ojczyź
nie, jak i tych, którzy ją godnie repre
zentują na wszystkich kontynentach 
globu ziemskiego.

Z tego gniazda rodzinnego wynieśli 
nasi Rodacy, zarówno żyjący w kra
jach europejskich, jak też w Stanach 
Zjednoczonych czy w dalekiej Austra
lii, —głęboką więź religijną i obycza- 
jowo-kulturalną, która dodatnio pro
mieniuje z życia pracowitych Pola
ków, wnoszących tyle wartości w 
życie gościnnych ludów, wśród których 
żyją.

Polacy, pracujący zagranicą, zaw
sze nieśli ze sobą Kościół Chrystuso
wy, jak to widzimy w świątyniach pol
skich w Stanach Zjednoczonych, we 
Francji, w Anglii, w Niemczech, Au
stralii i innych krajach. Skupiali się 
przy duszpasterzach polskich, którzy 
nigdy nie opuszczali swych Rodaków 
i wszędzie im służyli.

Gdy o tym mówimy, jakże wdzięcz
ni jesteśmy Stolicy Apostolskiej, że 
pozwoliła nam zorganizować duszpa
sterstwo katolickie wśród naszych 
Rodaków zagranicą, którzy i dziś znaj
dują opiekę Waszej Swątobliwości. — 
Pragnę serdecznie podziękować Ojcu 
św. za to, że dziż służy naszym Roda
kom dwóch Biskupów Polskich — 
wielce zasłużony dla duszpasterstwa 
zagranicznego Biskup Władysław Ru
bin, godny następca śp. Arcybiskupa

Józefa Gawliny, i ruchliwy współ
pracownik Biskupa Władysława — 
Biskup Szczepan Wesoły. Oni to służą 
tym licznym szeregom duchowień
stwa diecezjalnego i zakonnego, któ
rzy dziś jednoczą w Chrystusie i Jego 
Matce tę wielomilionową rzeszę na
szych Rodaków, żyjących poza Kra
jem.

W oczekiwaniu na Twoje, Umiłowa
ny Ojcze Święty, słowa — pragnę po
dziękować, że dziś w Rzymie zjedno
czyłeś przy Kościele Chrystusowym 
cały Naród Polski, który śledzi z rado
ścią Pielgrzymkę naszych Rodaków z 
całego świata — przy Twojej drogiej 
nam Osobie. Raz jeszcze widzimy, 
jaką błogosławioną mocą jest dla 
Narodu — Kościół Rzymsko-Katolicki.

Wolno nam dołączyć do tych aktów 
wiary i uczucie miłości, która nas 
wszystkich ożywia w kraju i zagra
nicą, głęboką radość, że na na Ciebie, 
Ojcze Święty, padł los Woli Bożej, 
byś w tych wyjątkowych czasach był 
pochodnią gorejącą stopom naszym i 
Znakiem, któremu może będą się 
sprzeciwiać, ale nie przestaną wszy- 
szy ufać, że nie masz dla ludzkości 
w nikim zbawienia, jak tylko w Jezusie 

5
Chrystusie, Zbawcy ludów i naro
dów, który nas jednoczy.

W Twoje Apostolskie Dłonie skła
damy wyznanie naszej wiary w Ko
ściół Chrystusowy. Wobec Ciebie 
odnawiamy naszą miłość ku Matce 
Kościoła i naszej Królowej, której 
Obraz trwa na Jasnej Górze od 6 
wieków. Tobie wypowiadamy radość, 
że jesteś już sercem niemal na progu 
granicznym Polski. Tobie przyrze
kamy, że Cię nie opuścimy, ale bę
dziemy Cię wspierać modlitwą i bra
terską miłością, byś wypełnił szczytne 
zadanie, które Ci powierzył Bóg w 
Chrystusowym Kościele.

Cała Polska i zebrane tu Jej Dzieci 
klękają z wiarą i czcią przed Tobą, 
Ojcze św., i o Apostolskie Błogosła
wieństwo proszą.

Uczniowie z Kelly H.S.
Zwiedzili Siedzibę ZNP

21 maja grupa złożona z 44 ucz
niów polskich klas w Kelly High School, 
której dyrektorem jest Stanley Ptak, 
zwiedziła siedzibę Związku Narodo
wego Polskiego i biura Dziennika 
Związkowego.

Zaraz po wejściu do budynku zwie
dzających powitali: prezes ZNP Aloj
zy Mazewski i sekretarka ZNP Wła
dysława Kubiak. Po wspólnej foto
grafii z prez. A. Mazewskim przed 
budynkiem, nastąpiło zwiedzanie 
urządzeń.

Na drugim piętrze wiceprezeska 
Helena Szymanowicz powitała mło
dzież i oprowadziła po ważniejszych 
biurach zarządu. Pani Szymanowicz 
po wręczeniu każdemu miesięcznika 
“Promień” i informacji o ZNP po
informowała o wkładzie Związku na 
rzecz wychowania młodzieży.

Pieczę nad całą grupą miał nau
czyciel Bolesław Krakowski, mając 
do pomocy panie: Teresę Dulaj, Ma
rię Krakowską i Mirosławę Mędrek.

Chce Korespondować
Stanisław Dziadusz, lat 30, chce 

nawiązać korespondencję z rówieśni
kami. Jego adres: ul. Spółdzielców 
13/196,30 682 Kraków, Polska.

POLSKIE 
PROGRAMY RADIOWE 

W CHICAGO 
W KOLEJNOŚCI 
NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC — 1249 KC 
Codziennie 7-8:30 rano 
2-3 po poł. w niedziele

ROBERT LEWANDOWSKI 
___ Właściciel

“UNCLE”HENRY 
CUKIERKA

SKOCZNA POLSKA 
MUZYKA 

Sobota 8-9 rano i 1-2 po poł. 
WTAWQ(1300) 

Niedziela 8-9 rano i 2-3 po poł.

GODZINA SŁONECZNA 
LIDII PUCIŃSKIEJ 

Stacja WED( ’ 
7 dni w tygodniu 
 8:30-9:30 rano

CHET GULIŃSKI SHOW
Stacja WOPA — 1490 KC 

Sobota 12-1 
Niedziela 10-1

Stacja WYŁO — 540 KC 
Niedziela 9:30-10:30 rano 

CHET GULIŃSKI 
dyr. programów

WIADOMOŚCI z POLSKI 
i o POLSCE

Codziennie 3:30-4 po poł. 
WOPA - 1490 KC 

5 DNI
Od poniedziałku do piątku 

MARIAN CZERN1ECKI

“POLSKA w MUZYCE, 
PIEŚNI i SŁOWIE” 

Stacja WOPA 
Od poniedziałku do piątku 

włącznie 
od 4 do 4:30 po poł. 

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

“GŁOS POLONII” 
WOPA — 1490 KC 

Codziennie 
od 4:30 po poł. do 6 wiecz. 

W Soboty 4-6:30 wiecz. 
Pp. Mgr. JÓZEF i SAWA 

MIGAŁOWIE, Właściciele

“KŁOPOTY SIEK1ERKÓW” 
Stacja WOPA — 1490 K( ’ 

w każdy Wtorek, 
Środę, Czwartek i Piątek 

7-7:30,wiecz. 
Kierownik 

BRQNISLAW ZIELINSKI 
Anonserzy 

PELAGIA i BRONISŁAW 
MROZOW1E
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Uwaga Emeryci
Czternastego i piętnastego czerwca 

odbędą się badania lekarskie na pół
nocnym zachodzie Chicago dla grup 
etnicznych: polskiej, włoskiej i ukraiń
skiej. Pytania na temat choroby for
mułowane będą w czterech językach: 
polskim, włoskim, ukraińskim i an
gielskim. Rejestrować się można na 
badania każdego dnia do 4 czerwca 
z wyjątkiem soboty i niedzieli od godz. 
9 rano do 1 po poł. w Zjednoczneniu 
Polskim Rzymsko Katolickim, 
278-3210, 984 N. Milwaukee. Na 
badania będą przyjęte tylko osoby za
rejestrowane. Badania odbędą się 
w szkole przy parafii św. Mikołaja 
przy ul. Rięe w godz. od 9 rano do 5 
po południu.

L. Kazaniwskij, koordynator; J. 
Jędrzejowski, grupowy sekcji pol
skiej.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia, prababcia, siostra i szwa- 
gierka nasza, śp.

Rozalia Kosowski
(z domu Kmiecik) 

(żona śp. Stanisława) 
Członkini Bractwa Niewiast Ró
żańca Sw.; po krótkiej chorobie, 
pożegnała się z tym światem, opa
trzona Sw. Sakramentami, dnia 
27-go maja 1979 roku, o godzinie 7-ej 
rano, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 31-go maja, o godzinie 
9:30 rano, z zakładu pogrzebowego 
Ocwieja, pnr. 4256 S. Mozart ul., 
do kościoła SS. Pięciu Braci Pola
ków i Męczenników, a stamtąd na 
cmentarz Zmartwychwstania Pań
skiego, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Helen (George) Ralidak, córka i 
zięć; Joseph i Walter (Margaret), 
synowie i synowa; Andrzej i Maria 
Kmiecik i Helena Kmiecik, brat i 
bratowe w Polsce; 5 wnucząt; 
8 prawnucząt; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Frank A. Ocwieja.
Telefon 254-3838.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wia
domość, iż najukochańszy mąż 
mój, ojciec nasz, dziadek i pra
dziadek mój, śp.

Harold S. Koźmiński 
pożegnał się z tym światem, dnia 
26-go maja 1979 roku, w starszym 
wieku.

Ceremonie pogrzebowe w środę, 
dnia 30-go maja, o godzinie 11 
rano, z zakładu pogrzebowego K. 
K. Hamsher, pnr. 12 North Pis- 
takee Lake Rd., Fox Lake, IL.

W ciężkim żalu pogrążeni:
Dorothy (z domu Clarke), żona; 

Corwin, Douglas, synowie; Barba
ra (Paul) Warburton, Arlene 
(Harry) Henningsen, córki i zięcio
wie; 6 wnucząt i 1 prawnuk; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Kenneth K. Hamsher.
Telefon: 587-2100.

i i —

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wia
domość, iż najukochańsza siostra 
i ciocia nasza, śp.

Rose Connell
(z domu Bentkowski) 
(żonaśp. William J.) 

(matka śp. William J. Jr.
iśp. Robert) 

(siostra śp. Harriet Pszczolinski, 
śp. Edwin i śp. Richard) 

po krótkiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona Sw. Sa
kramentami, dnia 30-go maja 1979 
roku, nad ranem, w starszym wie
ku.

Zwłoki można odwiedzać w 
czwartek od godziny 2-ej po po
łudniu do 10-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 1-go czerwca, o godzinie 
10-ej rano, z Sheldon-Goglin, pnr. 
5935 W. Belmont Ave., do kościo
ła St. Ferdinand. (Msza św. o go
dzinie 10:30 rano), a stamtąd na 
cmentarz Sw. Wojciecha, do Mau
zoleum.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrą
żeni:

Joseph, Henry (Afton), Arthur 
(Ethel), bracia i bratowe; bratan
ki i bratanice; wraz z całą rodzi
ną.

Prosimy nie nadsyłać kwiatów. 
Pogrzebem zajmuje się: 
Sheldon-Goglin.
Telefon: 2374404.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka na
sza, babcia i prababcia nasza, 
siostra nasza, śp.

Julia D. Jordan 
(z domu Szymanski) 

(żona śp. Jana Jordan 
i śp. Raymonda A. Sommerville) 

Członkini III Zakonu św. Francisz
ka, po krótkiej chorobie, pożegnała 
się z tym światem, opatrzona św. 
Sakramentami, dnia 29-go maja 
1979 roku, o godzinie 9:05 rano 
w podeszłym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś po 
2-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 31-go maja, o godzinie 
9:30 rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 3653-59 Fullerton Avenue, do 
kościoła Our Lady of Grace. Msza 
sw. o 10-ej, a stamtąd na cmen
tarz św. Wojciecha, na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Raymond A. (Eileen) Somer
ville, Dorothy (James), Martin, 
Patrick D. (Darlene) Somerville, 
Robert H. (Ann) Somerville, John 
(Rebecca) Jordan Jr., Jack Slade, 
synowie, córka, zięć i synowe; 28 
wnucząt, 15 prawnucząt, 5 sióstr 
i brat, wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Stermer Funeral Home, 
Telefon BE 5-1815.

Red Cross 
is counting 
on you

The Arrr-icar Na’ Ppc C<

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy ojciec nasz, szwagier nasz, dziaduś i pradziaduś nasz, sp.

Jan Szewc
(mąż śp. Ludwiki z domu Cuga)

Członek Tow. Korony Polskiej Grupa 123 Unii Polskiej w Ameryce, 
Tow. św. Walerii Nr 641 ZPRK, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, po
żegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 28-go 
maja 1979 roku, o godzinie 1-ej po południu, przeżywszy lat 94.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 31 maja, o godzinie 10:15 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 5735 W. Fullerton Ave. (róg Mango), 
do kościoła św. Heleny. Msza św. o godz. 11-ej, a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Joseph (Theresa), Jean (Sylvester) Szczurek, Helen (Frank) Pie- 
piorka, Adeline (Vai) Babas, syn i synowa, córki i zięciowie, wnuki, 
wnuczki, prawnuki i prawnuczki, wraz z całą rodziną; Peter (Helen) 
Cuga, szwagier i szwagierka.

Prosimy nie nadsyłać kwiatów.
Pogrzebowi Poterek, telefon 237-6400.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, teściowa, siostra, babcia i prababcia nasza, śp.

Anna Tetyk
(z domu Presz, żona śp. Jana)

po długiej i ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona 
św. Sakramentami, dnia 28-go maja 1979 roku, o godzinie 1:45 w nocy 
w starszym wieku. «

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 31-go maja, o godzinie 8:45 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 5749 Archer Avenue (narożnik Lorel), 
do kościoła św. Marii w Darien, UL, a stamtąd na cmentarz Zmartwych
wstania Pańskiego, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Bolesław (Władysława), Helena Schumkow, syn, synowa i córka; 
Aloisa Sikiewicz, siostra, 7 wnucząt, 16 prawnucząt, wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Richard Funeral Home, Ryszard i Wanda 
Grochowscy, pogrzebowi, telefon 767-1840.

Ceny Za Pół Galona
Właściciele stacji benzynowych bę

dą mogli określać ceny benzyny za 
pół galona, a nie tylko jak do tej 
pory — za galon. Na stacjach ben
zynowych, które wprowadzają nową 
formę sprzedaży benzyny umieszczo
ne będą napisy informacyjne.

Nowe Budynki
Nowe budynki mieszkalne zostaną 

wybudowane z funduszy federalnych 
na terenie miasta. Powstać ma 1,360 
nowych mieszkań.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukachańsza matka i 
babcia nasza, śp.

Sophie Ryłko
(zdomuNeumen) 
(żona śp. Joseph, 

matka śp. Richard) 
była członkini Chóru Filharmonia, 
po długiej chrobie, pożegnała się z 
tym światem, opatrzona św. Sa
kramentami, dnia 29-go maja, 1979 
roku, o godzinie 6:05 rano, w po
deszłym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś i 
jutro od 3 do 10 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 1-go czerwca, o godzinie 9-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego, 
pnr. 3440 N. Central Ave., do ko
ścioła św. Ferdynanda, Msza św. 
o 9:30, a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha, na parcelę familij
ną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Florence (Arthur) Ostrowski, 
Joseph (Virginia), córka, zięć, syn 
i synowa; Richard, Mary, William 
Ryłko, wnuczęta; wraz z całą ro
dziną.

Pogrzebem zajmuje się: — 
Matz Funeral Home.
Telefon 545-5420.

(30,31)

★ Pomoc Domowa
SZUKAM panią do pilnowania dwojga 
dzieci. Najchętniej w średnim wieku, 
nowoprzybyłą z Polski. Może zamie- 
szkać lub dojeżdżać. 685-3725.

PART TIME
PRACTICAL NURSE

For Elderly Lady 
243-3130 

Ask for Dr. Hedbloń
POTRZEBUJEMY kobiety do jednego 
dziecka z zamieszkaniem. 338-4973 po 
6-ej.

CZYSZCZENIE
Pani do czyszczenia raz w tygodniu. 
Musi być odpowiedzialna i mieć refe
rencje. Lokacja w Evanston. Dzwoń 
po angielsku po 6-ej wiecz.: 866-7895.

W ŚREDNIM WIEKU 
lub 

PÓŁ-EMERYTOWANE 
MAŁŻEŃSTWO

Do zajęcia się małą farmą w Wis
consin. Obowiązkiem ich będzie zaję
cie się kilkoma kurami, pracą w po
dwórzu i w ogrodzie. Żadnej ciężkiej 
pracy farmerskiej. Własny dom, po
dwórko i użyteczności WOLNE plus 
średnia pensja. Wymagane referen
cje. Konieczna pewna znajomość an
gielskiego. Prześlij odpowiedzi do

223 W. WASHINGTON ST.
Chicago, IL 60606 BOX NR. 0995

FAMILY WITH 2 
YOUNG CHILDREN 

LOOKING FOR 
NICE WOMAN

to clean house weekly and do light 
ironing. Located in Lincoln Park area. 
Close to bus and “L” transportation, 
current references required.

Call in Person 
642-0872 after 2 p.m. weekdays

★ Praca Żeńska

Operatorka 
Do Haftowania

Musi być zdolna do czytania angiel
skich instrukcji.
REPP ENTERPRISES 463-5955

WAITRESS WANTED
Experienced—Part or Full Time 

APPLY IN PERSON
JADE GARDEN RESTAURANT 

1001 Cermak Rd., Broadview

SEAMSTRESS/ 
ALTERATION LADY 

Southwest side location is looking for 
a reliable person experienced in all 
phases of sewing and alterations. 37% 
hour week, 5 days per week. Excellent 
salary and benefits.

CALL SYBIL 927-5601

FACTORY HELP
Experienced women needed for punch 
press, assembly and drill press. Call 
for appointment. Must speak English.

772-9364
NAGEL-CHASE MFG. 

1810 N. Kilbourn Chicago

-fr Praca Żeńska 
FEMALE KITCHEN HELP 

full or part time 
KLIMEK’S KORNER 

552 W. 18th St. 
733-6131

KITCHEN HELP WANTED 
For European Restaurant 

APPLY AFTER 12 NOON 
CAFE PHOENIX

2848 N. Broadway 871-3314 
POTRZEBNA POMOC DO 

OGÓLNEJ PRACY 
W RESTAURACJI

Musi Mówić Trochę Po Angielsku 
DAYTON INN . . . 944-9741 

1561 N. Dayton

COOK
Cook needed in 99 bed North 
side intermediate care facility. 
Must have nursing home — 
kitchen experience. Call Bet. 

10 & 2 M-F only.
929-2931_________929-3082
CLERK TYPIST
Mfg. co. on Chicago’s west side 
needs phone order clerk typist to 
learn current manual system & to 
provide backup on computer termi
nal to be installed this year. Good 
salary & benefits. 

CALL MR. LINDAU AT
632-1100.

BOOKKEEPER
Wanted. Part Time. 

Will Train.
Call 733-6600

________ Ask for Michael._________

KOSMETYCZKA
Potrzebna od zaraz do ekskluzywnego 
salonu w Austin, Tx. Dobre warunki 
pracy, zarobki, możliwość awansu. 
Życiorys, fotografię, kopie dokumen
tów przesłać do:

HALINA P.O. BOX 9486
Austin, Tx. 78766 Tel.: (512) 345-2626 
Potrzebna manikurzystka i fachowa 
masażystka. f

★ Praca 

* Praca Żeńska
CLEANING LADIES

Full or part time, Northwest sub
urbs. Flexible hours. Excell. Starting 

: pay. Car helpful. Must speak English. 
_________ 824-4225__________  

EXPERIENCED
WAITRESS NEEDED

Part time or full time. Must speak 
English. Days & evening job. Please 
apply in person at:

TATRAINN 
6038 S. Pulaski, Chicago

+ Praca____________

GENERAL MACHINIST
Knowledge & experience with machine 
shop equipment such as: Lathe, Drill 
Press & Mill.

CALL ED McNEVIN 
CHAMPION BLOWER 

& FORGE, INC. 
100 W. Central Ave. 

Roselle, Illinosi 60172 
___________ 529-2060____________

PACKERS
All usual company benefits. 

Apply in person to:
• Mr. Good 

MINERALLAC ELECTRIC CO.
466 Vista. Addison. Ill.

TOOL & DIE
If you are experienced in con
structing and repairing dies, our 
torque wrench plant has the 
opportunity you are looking for. 
A High School education or equiv
alent and 5 years experience are 
required. We have a new wage 
package and now offer top pay 
as well as good benefits. We 
also have opportunity for over
time and future growth. If you 
meet the above requirements and 
would like the security of working 
for a large industry leader, come 
in and apply at:

DRESSER 
INDUSTRIES 

3201 N. Wolf Rd.
Franklin Park 

455-8210
Equal Opportunity Employer M/F

WELDERS
Clow Corporation, a national leader in the manu
facturing of specialized valves and pumps has openings 
for Welders? to work day shift * at our Westmont* 
location.
The selected individuals will have a minimum of 
3 years’ experience in MIG and Sub-Arc welding. The 
ability to read blueprints will also be needed for this 
position.
We offer a benefits program which includes a competi
tive wage with a salary review after three months, 
health insurance, a company savings plan, a retire
ment package and a progressive and pleasant place 
to work.
If you have the experience in welding that we need, can 
read blueprints and are looking for a job where your 
hard work will be noticed and properly rewarded, 
then call me for an interview. For immediate con
sideration, contact
NANCY CARDER Al

325-6000 Ext. 412 3 VkvW

Factory

CLOW CORPORATION 
40 Chestnut Avenue 
Westmont, III. 60559

Equal Opportunity Cmpioytr M F

molntenonce STATIONARY ENGINEER
IGT. consistently leodlng the nation in energy research 
and development has a position currently available 
for an experienced building services or stationary 
engineer.
Candidate must have experience in the 
maintenance, operation and repair of all mechanical 
equipment such os boilers, air compressors, A/C units, 
pumps, motors, oir handling equipment ond 
elevators
Salary based on level of experience ond Includes 
excellent benefits, tuition reimbursement ond free 
parking Qualified candidates should call;

MS. ROBERTS, 567-3903

INSTITUTE OF GAS TECHNOLOGY
HI Center, 

3424 S. State $L 
Chicago, IL 40414 

equal opportunity employer m/f

actory

Machinists
Clow Corporation, a manufacturing leader in the specialized 
valve industry has opening for Lathe Hands on their second 
shift.
The successful applicants will have a minimum of one 
year’s experience in the operation and set-up of lathe and 
boring mills. Experience in working with close tolerances 
is a requirement.
We offer a benefits program which includes a competitive 
wage with a salary review after three months, health 
insurance, a company savings plan, a retirement package 
and a progressive and pleasant atmosphere within which to 
work.
If you have the abilities we need and are seeking a career 
opportunity where you can grow, call me for an interview. 

For Prompt Consideration Phone
NANCY CARDER 

325-6000 Ext. 412 

CLOW
( CLOW CORPORATION

40 Chestnut Avenue 
Westmont, III. 60559

Equal Opportunity Employer M F

> Praca____________
' POSIADAMY PRACE FIZYCZNE 

LUB UMYSŁOWE 
DLA WSZYSTKICH 

Irene’s Employment Agencv 
6201W.TQUHY__________ 631-8878

Draftsperson 
Rapidly growing company in Down
ers Grove needs Experienced Drafts
person. Knowledge of prints required. 
Pleasant working conditions. Good 
company benefits. Excellent starting 
rates.

Phone for Appt.

960-1032
UP TO $200.00 

WEEKLY PART TIME 
Clipping newspaper articles. 
Call 843-7002 For Information 
9 A.M. to 5 P.M. Monday-Friday 

ORDER COSTING 
AND

INVENTORY CONTROL
Prefer Individual With METAL 

SERVICE CENTER Background 
CALL JIRO NAGUMO 

455-7979
WOLFF METAL SERVICE INC. 

11305 Franklin 
Franklin Park, IL 60131

JANITOR
Full time permanent position. Hours 
11 p.m. — 7:45 a.m. Monday thru Fri
day and Sunday 6 p.m. — 8 a.m. Mon
day. Some previous related experi
ence desirable. Knowledge of English 
is required. Excellent employee bene
fits program. C.T.A. transportation to 
the door. Call for appointment. 

787-2846
Equal Opportunity Employer

+ Praca Męska

DESIGN 
DRAFTER

We are a leading manufacturer of 
medical diagnostic equipment seeking 
a design drafter. The ideal candidate 
will have 4-8 years of experience in 
electro-mechanical packing with some 
printed circuit board design and lay
out.
We offer a professional challenge and 
advancement opportunities in addition 
to an excellent salary/benefit package. 
For consideration, send resume with 
salary history or call "

NANCI BREWSTER 
296-4488

XONICS 
MEDICAL SYSTEMS

615 E. TOUHY
Des Plaines, IL 60018

Equal Opportunity Employer M/F/H

CABLE CRANE OPERATOR 
Experienced. Union shop. 40 hours 
minimum per week.

DREYFUSS METAL COMPANY 
643-0040 _

GENERAL 
PLANT HELP

Small Northwest Chicago pharmaceu
tical co. has opening for general chem
ical worker in plant. Good starting 
salary plus paid pension and health 
nsurance plans. CALL:

583-3134_____
ELECTRIC MOTOR REPAIR 
Men wanted with experience. Will 
also train mechanically inclined men. 

Experience Not Necessary
CALL 925-2404

I MĘŻCZYZNA 
Do pracy na farmie ho
dowli koni.

Dzwoń wieczorami.
Tel. 359-4800

WELDER
REPAIRMAN

Experienced on AC and DC 
motor driven and also solid 
state rectified welders. Lincoln 
& Hobart.

All Fringe Benefits.

A. Pawlicki 
723-1993

WAREHOUSE 
ORDER PICKER

WE NEED BRIGHT INDIVI
DUAL FOR EXPANDING WARE
HOUSE. EXPERIENCE A PLUS, 
OR WILL TRAIN SOMEONE 
WHO IS WILLING DO LEARN. 
VERY GOOD SALARY AND 
BENEFITS.

DANN-DEE 
DISPLAY FIXTURES

FOR APPOINTMENT CALL 
IN ENGLISH PLEASE: 

527-5828
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★ Praca Męska

Machinists
Rapidly growing company in Down
ers Grove needs Experienced Machi
nists. Knowledge of prints & machine 
set-up required. Pleasant working 
conditions. Good company benefits. 
Excellent starting rates. Phone for 
appt.

960-1032 
WAREHOUSE 

MEN 
for machine tool dis
tributor in Elk Grove 
Village. Good salary 
plus benefits. Call for 
appointment. 

364-0626

MACHINIST
We have openings for the fol
lowing jobs in our Tool Room:

•Junior Mold Maker 
•Maintenance Machinist 
•Machinist — Tool Room

Overtime is available. 
Good company benefits.

PRECISION VALVE CORP. 
2930 N. Ashland Ave. 

Phone: 348-1201

MACHINIST 
SMALL MACHINE REPAIR 
Electrical Knowledge 

Necessary
Old Established Company 

FRINGE BENEFITS
. 772-1502

GLAZER
Non-union shop. Must be experienced. 
Salary open. Must be able to commu
nicate in English. CALL

_____________ 286-4945_____________  

POTRZEBNY 
BLACHARZ 

SAMOCHDOWY
Tylko z doświadczeniem. Od 
zaraz.
_______ Tel.: 539-6820_______  

TRAILER MECHANICS 
Experienced Trailer Mechan
ics. Body men and tank men 
apply only. Must have tools 
and be able to weld.

APPLY AT SERVICE OFFICE: 
FRUEHAUF DIVISION 

5330 W. 47th St.
585-5600

OR

1717 W. Pershing 
376-6400

Chicago
Equal Opportunity Employer

Factory
Automatic screw machine 
Brown and Sharpe set-up men and 
operators. Modem new plant in Do
wagiac, Michigan. Recreational area. 
Minutes to and from work without 
traffic congestion. Full benefits and 
modem equipment.

ALSO
New Britain set-up man and trouble
shooter for 2nd shift. 12 new 51, 52, 
52. Relocation expenses and interviews 
paid. Write or call:
LARRY KANE at 312-588-2874 

HAMILTON-PAX
3745 N. Kedzie/Chicago, IL 60618 

GWINTOWNICA 
Potrzebuje dobrego ustawiacza 
i/lub operatora do fabryki 
w Elmhurst. NEW BRITAIN 
& ACME. Doświadczenie po
mocne. Najwyższa płaca. Gwa
rantowane minimum 50 godzin. 
Bardzo płynny rozkład pracy. 
Ułóż sobie własny — 10 do 
12 godzin. Może pracować 4 
lub 5 dni w tygodniu. Musi być 
b. dobry.

Dzwoń; Warren — 832-7714.

MACHINISTS
GENERAL

Familiar with four jaw chuck 
and able to hold close toler
ances. 1st or 2nd shift.Com- 
pany benefits.

BABBITTING service 
_________ 378-2005_________

EXPERIENCED 
COIL WINDING 

FOREMAN
We offer an excellent opportunity for 
advancement, excellent salary and 
benefits. We are an equal opportunity 
employer.

CALL ARTHUR JOSEPH 622-7010

Factory

MACHINE OPERATOR 
Scoring machine operator & set-up 
man for cardboard box mfg. compa
ny. Experienced or trainee. Call: 

421-0134

★ Praca Męska

POMOC 
Menażerowi Fabryki 
Nauczy się robić zakupy, planowanie 
i ekspedycja w fabryce śrub. Stała 
praca, wielka sposobność dla osoby 
z ukończoną szkołą handlową i orien
tacją w mechanicznych rysunkach. 
Fabryka w północnym przedmieściu.

Dzwoń: GENE DeMART
761-8400

SPĘCZANIE NA ZIMNO
(COLD HEADING)

30-to letnia mała fabryka elementów 
złącznych potrzebuje doświadczonych:
• Sekcyjnych (Header Men)
• Walcowników na noc (Night Roller

Men)
• Dłutowników (Siv<.ter Men) 
Wszystkie świadczenia, przyjemna 
grupa na północnym przedmieściu. 
DZWON DO GENE NA NR. 543-2620

Między 8-ą a 11-ą Rano lub 
761-8333 po 1-ej po południu

FACTORY
DIE MAKER

Steel rule die maker for manual and 
finishing co. Block and jig dies only. 
Must be fully esper’d. Full time days. 
Call Ron Vales, 826-5800 or apply at: 

5230 W. Roosevelt Rd.

AUTOMATIC STAMPING 
MACHINE OPERATOR 

Will train. Must speak English. 
OVERTIME AVAILABLE.

Full company benefits.
PRECISION FORMING & 

STAMPING CO.
1733 W. Fullerton Ave., Chicago 
Call Stanley—Days—327-6868 

Nights—622-2119

FULL TIME
10 P.M. - 6 A.M.

Working supervisor janitorial. Must 
know Polish and English. $5.00 per 
hour.
_________ 328-7529_________

FOREMAN TRAINEES
Over 30? We are looking for respon
sible people to work year around 
in the basement waterproofing field. 
We train the right persons. No lay 
Offs. Must have your own transporta
tion from home to office. Preferably 
class C license. Plenty of room for 
advancement.

CALL MR SHERMAN 
after 10 A.M. at: 

_____________ 452-9805. ____

MECHANICZNO- 
ELEKTRYCZNA 
KONSERWACJA

Będzie brał udział we wszystkich fa
zach konserwacji produkcji włączając 
mechaniczną, instalacje hydrauliczne 
i naprawy elektryczne. Normalne 
świadczenia. Płaca zależna od zdol
ności i doświadczenia.
PAPER CONVERTING Corporation 

1101 s. Kilbourn, Chicago, Dl.
Dzwoń Po Angielsku 826-5800 

Mechanik Konserwator 
Wymagana ogólna znajomość 
mechanicznego i elektrycznego 
ekwipunku. Wymagane do
świadczenie. Świetne świad
czenia. Dobra płaca.

JOHNRADZAK 
_______ 865-1077_____  
TOOL AND DIE 

MAKER
Looking for experienced Tool and Die 
Maker. Excellent job opportunity 
with growth potential to the right 
individual. Good company benefits. 
Must speak English. Call for appoint
ment.
MR. JANOS 525-7825

NAGEL-CHASE 
MFG. CO.

Northside Location

MECHANIK 
- INSTALATOR 

Szybko rozwijająca się kom
pania nadwozi ciężarówek, po
trzebuje instalatora na pełen 
czas. Doświadczenie pomocne. 
Lekkie spawanie. Musi mieć 
własne narzędzia i chcieć pra
cować. Płaca zależnie od zdol
ności. Dzwoń po angielsku do 
BOB WIENBERG 586-1025

DIE SETTER
Looking for experienced Die Setter for 
punch press and welder. To supervise 
and train machine operators. Out
standing growth opportunity. Must 
speak English. Call for appointment. 
MR. NELSON 525-7825

NAGEL-CHASE MFG. CO.
Northside Location

INSPEKTOR 
(2-GA ZMIANA)

Na pełen lub część czasu w 
fabryce tłoczenia metali (me
tal stamping) poszukuje się 
osoby do inspekcji pierwszej 
sztuki do ustawiania na matry
cy i części w produkcji.

Świetne świadczenia. 
Dobra płaca.

JOHNRADZAK 
865-1077

Praca Męskajf Praca Męska

FACTORY OPENINGS 
(2nd SHIFT)

A leading manufacturer and distributor of diagnostic medical equipment 
is starting a 2nd shift. We have immediate openings for experienced 
individuals w/ a good work record.

HOURS: 4 P.M. -12:30 A.M.
• DRILL PRESS SET UP AND OPERATE
• MILLING MACHINE SET UP AND OPERATE
• HAND SCREW MACHINE OPERATOR
• SHEET METAL A—BRAKEMAN
• SHEET METAL A—STRIPPIT
• SHEET METAL B—BEHRENS
• SHEET METAL B—SHEAR
• PUNCH PRESS SET UP AND OPERATE
• TOOL MAKERS
• MODEL MAKERS

We offer good starting wages, excellent benefits, and modem work 
environment.

For Immediate consideration, Call: 
NANCI BREWSTER

296-4488
XONICS Medical Systems

515 E. Touhy, Des Plaines 60018
Equal Opportunity Employer M/F

FACTORY OPENINGS
We are a major manufacturer and distributor of medical diagnostic 
equipment with immediate openings for qualified individuals.

• MODEL MAKER
• DRILL PRESS SET-UP AND OPERATE
• COIL WINDER
• ELECTRICAL ANALYZER/REPAIR
• WIRE AND SOLDERERS
Hands on familiarity and good record, will qualify you. In return for 
your skills, we offer you an excellent salary/benefit package, and mod
em work environment.

For immediate consideration, call: 
NANCI BREWSTER

296-4488
XONICS Medical Systems

515 E. Touhy, Des Plaines 60018
 Equal Opportunity Employer M/F

CRANE 
OPERATORS 

Crawler Magnet 
Operators for a full 

time 2nd shift. 
Steady work.

Apply in person, 
1441N. Magnolia 

or call, 
489-1200

Security Guard
Full time. Must speak good English & 
Polish. Have good work record. Job 
includes maintenance work.

NORTHWESTERN 
SAVINGS & LOAN 
2300 North Western 

489-2300
______________________E.O.E.______________________

Terrific Openings For 
MECHANICS

We need experienced mechanics who 
can do complete Engine Overhauls 
and Repairs on Fleet Equipment for 
Large Farm in Garden City, Kansas 
Area. Large Modern Shop. TOP 
WAGES, Health Insurance, Uniforms, 
Vacation, Sick Leave. Send resume in 

I confidence to:

L. C. LAND INC.
RRl

HOLCOMB, KANSAS 67851 
_______ (316) 276-6091_______  

DOJRZAŁY ZE ZNAJOMOŚCIĄ
MECHANIKI Mężczyzna

Potrzebny do ustawiania ma
szynerii. Zgłoszenia osobiście 
do:

EXPERIENCED 
ARMATURE ANO 

STATOR WINDERS

INTERNATIONAL MAILERS 
5001 W. Harrison Chicago 

Zobacz Się z Mr. Longo

Must know connections. Also 
will consider beginner.

All Fringe Benefits.

A. Pawlicki
723-1993

WAREHOUSE RECEIVER 
WAREHOUSE WORKER NEEDED 

English Speaking Required 
APPLY Hi PERSON 

S. BLOOM CO. 
5401 s. Dansher 
Countryside, 11

BODY FENDER 
COMBINATION MAN

Minimum of 5 years experience. Ex
cellent working conditions, good pay. 
50/50 commission. Steady work. All 
benefits.

Harry Hansen... 864-3000 
CENTRAL MOTORS Evanston

★ AUTO_______________
SPRZEDAM samochód Plymouth, 
1975.282-1354.
‘73 PONTIAC LEMANS tylko $875.00. 
Proszę telefonować na numery 251- 
5300 albo 275-5297 i pytać o panią Ewę.
‘74 GRAND PRIX, cena $1875.00. 
Dzwońcie do p. Ewy na numery 251- 
5300 lub 275-5297.

jf Do Wynajęcia

FIVE ROOMS 
ENCLOSED PORCH 

CARPETED 
St. Hedwig’s Parish. Very 
clean. Adults preferred.

486-6417

APARTMENT 
FOR RENT 
5 ROOMS ... CALL

772-5037
LARGE LIGHT

4 ROOM APARTMENT 
In well kept building. Rental 
$150 and heat. 4200 block of 
West Crystal Street.

CALL AL 2-2928
2 BEDROOM apt. 1 floor, 5700 N. - 
1400 W., included heating, yard $215 
dol. monthly. 769-4537._______________
6 POKOI, ogrzewane, na trzecim. 
Dorosłym, bez zwierząt. EV 4-0682.

jf MEBLE

Central Furniture 
1348 MILWAUKEE 

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Ze 

W OKRESIE WIOSENNYM
CENY MEBLI ‘APPLIANCES” 

ZOSTAŁY ZNIZONE
OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TĘGO, 

ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości.

Komplet mebli do bawialni włączając 
lampy ze stolikami........ .  1198

Komplety mebli do sypialni...........$130
Łóżka piętrowe “bunk” lub 

“Hollywood”................................$78
Kanapa i fotel.................................... $140
Kanapa rozkładana do spania $105.00 

. (polska wersalka ‘
Telewizja kolorowa........................ $320
Komplety mebli do kuchni: stół, 

i cztery krzesła “dinette set”.... $95 
Kuchnie gazowe (gas ranges).... $220 
Lodówki lub zamrażacze

(freezers)....................................... $220
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety

do jadalni........................................$399
Materace z podstawą sprężynową 

pełnego rozmiaru  ........,. $95.00
Niemieckie szafkowe “stereotype 

players” (patefon-radio- 
magnetofon z kominkiem) .... $420 

Łatwe spłaty. Mówimy po polsku.
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Środy 
i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele od 
12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie się do polskiego kierownika 
p. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO

Tel. 486-7838

if Kontraktorzy if Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO - TANIO - SUMIENNIE — FACHOWO

• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE MALOWANIE 
DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTA GWARANTOWANA

Dzwonić do Znanego Kontraktom
MIKE DRAGOWICZ • 586-6535

Wykonujemy
Wszelkie Prace Cementowe 

Chodniki, nowe schody, podłogi w garażu, wja
zdy, patio.

Podłogi do budynków fabrycznych. 
Przystępne ceny. licencjonowany i ubezpieczony. 
Dzwonić po 6-2j i pytać o Alex

762-5562,  podczas dnia 284-7916 
Town Country Construction

if Kanalizacja

POLONIA SEWERAGE 
& PLUMBING SERVICE 
Obsługuje swoich klientów uczci
wie i niedrogo, 24 godziny na 
dobę.

489-1104

if Przeprowadzki
Licencjonowana, ubezpieczona 

i doświadczona 
POLSKA FIRMA PRZEWOZU 

MEBLI i TOWARÓW 

CHICAGO MOVING CO. 
Nr Licencji ILL. C.C. 47103 MC 
Zrealizuje twoje zamówienie na
wet w dniu zgłoszenia. Szybka, 
fachowa obsługa. Niskie ceny., 
Tel.: 685-9114 lub>545-9854 

od 8 rano do 10 wieczór

ARTHUR 
MOVING & PACKING CO.

Polska doświadczona firma przewozowa. 
Nr. ILL. C.C. 43852 MC-C____

PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE 
i z GWARANCJA.

278-7898 oraz'’ 342-96&Z,
od 8-ej do 10-ej wieczorem.

i if Dachy

POLEWANIE DACHÓW gorącym 
asfaltem. Łatanie, wygładzanie od 
1 do 6 warstw. Zawsze dobra, 

robota i dobra cena.
GENERAL CONTRACTING CO. 

4146 W. Armitage
| 278-1525

r^DACHY'l
g ROBIMY DACHY NA GORĄCO I 5 
J ZIMNO ORAZ “SHINGLES” I J 
J ROŻNE NAPRAWY DACHÓW. P 
I OBLICZENIA ZA DARMO Z F 
P GWARANCJĄ NA 15 LAT I 
P ORBIT ROOFING. F 
P Dzwonić Przez Całą Dobę-. P 
j 772-5908 lub 772-6850 j

NAPRAWA DACHÓW OD $29.95 
I NOWE DACHY 

Specjalizuje Się w Płaskich 
Dachach. Praca Gwarantowana.

B&B ROOFING
TEL.:685-3653

if Domy Poza Chicago

WŁAŚCICIEL 
OPUSZCZA MIASTO 
PIĘKNY, MUROWANY I 

CEDROWY DOM
W WHEATON, ILL.

4-ry lata stary z 4-ema sypialniami, 
podłogi z twardego drzewa, 3-y ła
zienki, kamienny kominek, katedralny 
sufit, termalne okna, basement, 2% 
autowy garażu, ekstra parcele.

WYCENIONY NA $139,000 
________Tel. 665-3869________ 
WHEELING, 2-letni, murowany: 3x3, 
3x4.282-4358.

jf Interesy_________
SALA BANKIETOWA NA SPRZEDAŻ ‘ 

Ma dużo zamówień z góry. Lokacja 
w okolicy Belmont i Central. Umiar
kowana cena. Dzwonić między 9-tą i 
5-tąpopoł.

TeL 980-6905 lub 725-4851 

jf Naprawa TV 
TELEWIZORY KOLOROWE 

naprawia
INZ. PAPROCKI

Dzwonić między 12:00 a 8:00 wierz. 
545-6667 — Gwarancja

if Zguby
ZAGUBIONO paszporty konsularne 
na nazwisko: Małachowska Anna i 
Małachowska Dorota. 3844463.

ZAGINĄŁ PASZPORT na nazwisko 
Mirosława Dolecka. 486-6784.

NA ZAMÓWIENIE: kuchnie i 
łazienki, drzwi i okna zimowe, 
plajstrowanie i malowanie. Na
prawa uszkodzeń domów.
• ROBOTY CEMENTOWE
• DODATKOWE POKOJE
• FRONTY SKLEPÓW
• GARAŻE
• WERANDY
• RYNNY
• ROBOTY CIESIELSKIE
• DRZWI DO GARAŻY
• ROBOTY ELEKTRYCZNE
• PRACE MURARSKIE
• ROBOTY KANALIZACYJNE
• DACHY
• WYKŁADANIE ŚCIAN
• OBIJANIE
BAY SHORE CONSTRUCTION CO.

277-0547

WYKONUJĘ PRACE 
KANALIZACYJNE 

wodociągowe, przepychanie ka
nałów i rur. Solidna robota. 24- 
godzina obsługa. Wrazie złamania 
rur proszę dzwonić, a ja spraw
dzę, bo 90% wygląda złamane a 
nie są. Nie potrzebują wymiany, 
tylko odpowiedniego czyszczenia, 
przez co zaoszczędzicie dużo pie
niędzy.

Jędrzejczyk i Grabowski 
384-0582

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 

TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE 
Jako fachowcy wykonamy każdą 
małą czy dużą naprawę we
wnątrz czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie pośpiech. 
Również w Nagłych Wypadkach 

General Contracting Co.
4146 W. Armitage 

278-1525

if Domy

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
5041 N. NEW ENGLAND AVE 
Dom Otwarty Niedziela 12-6 
Dom z 3 sypialniami. Pięk
nie wykończony basement. 
Garaż na 2 samochody. 
Okolica: Harlem i Foster. 
W $70-tce._______ 763-5429

AUSTIN-IRVING
6 Room Brick Bungalow with 

4 Room Income Apartment 
Patio, 2-Car Garage. LOW 
TAXES, EXTRAS—OWNER 

777-7125

NILES BY OWNER
Brick ranch. 3 bedrooms, 1% baths. 
Finished basement. C/A, large lot.

ASKING $97,000
965-3651_____________ After 5:30 P.M.

5900 ZACHÓD — 3400 PÓŁNOC
Na sprzedaż przez właściciela 
w Parafii Sw. Ferdynanda. W 
angielskim stylu, murowany, 3 
sypialnie. “Picture windows” na 
froncie. Całkowicie wykończony 
basement. 2% łazienki. Central
nie ochładzany. Garaż na 2 auta. 
Cena w średniej $80-tce.

__________ Tel.: 456-1894__________  

MUROWANY dom 2x6 w Jefferson 
Park. Sprzedam w niskiej $90-tce 
Dzwonić po 6-tej : 2824250.______

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Północno zachodnia strona (8700 za
chód—5200 północ). 6 mieszkaniowy, 
nowoczesny, 4 pokoje w każdym 
mieszkaniu. Dołączony garaż na 2 
auta. My będziemy trzymać pożyczkę.

763-3359
:-Jft=Jn=JrSrr=iIr=Jr=rr=rr=Ji==rr=Tr=rr; 
J TYLKO PRZEZ WŁAŚCICIELA p 
U DOM OTWARTY W NIEDZIELE i]

3-go CZERWCA n
Od 11-ej Do 5-ej pp. t

p LUKSUSOWY: duży basement,^ 
n kuchnia, “walk-in spiżarnia, pełna l! 
k łazienka, pralnia, izby do magazy- p 
U nowania.
fll-sze PIĘTRO: zamknięty porczk 
p z tyłu i wejście, kuchnia, walk-in tj 
n spiżarnia, 2 sypialnie, pokój fron-1! 
k towy, pełna łazienka.
L 2-ie PIĘTRO: 3-y sypialnie (walk- n 
p in closets w każdej). Pełen łazien-4 
Pka- il
n PRZYSTANEK AUTOBUSOWY l> 
k PRZED DOMEM. $77,900 
U Dzwoń: 7744645

Proszę bez pośredników 
^r=Jr=^r=‘r=jr=jf=Jr=jF=JF=^r=^r=Jr-1li

^Malowanie★ Malowanie

MALUJEMY MIESZKANIA
KAŻDE W CIĄGU JEDNEGO DNIA 

Po bardzo korzystnych cenach.
763-7930 i 6228122
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Próby Identyfikacji Ofiar 
Katastrofy Samolotowej

SPRUCE GROVE, ATLA. — Joe Clark z partii konserwatywnej 
zwyciężył w wyborach w Kanadzie, pokonując Pierre Trudeau, 
dotychczasowego premiera, kandydata z ramienia partii li
beralnej. (UPI)

Mieszkańcy Rejonu Lotniska 
Myślą o Przeprowadzce

Liczba ofiar katastrofy samoloto
wej w pobliżu lotniska O’Hare po
większa się na podstawie ostatnich 
badań. W czasie konferencji praso
wej w hotelu Hilton, znajdującym 
się przy lotnisku, kierujący badania
mi identyfikacyjnymi ofiar katastro
fy dr Robert Stein oświadczył, że 
na miejscu wypadku znaleziono nie
mowlę i małe dziecko. Zwiększyłoby 
to ilość ofiar katastrofy do 275. Licz
bę 274 ofiar jako oficjalną podaje 
Chicago Tribune.

Ustalenie ilości dzieci poniżej 2 lat 
na pokładzie zniszczonego samolotu 
nie jest rzeczą łatwną, ponieważ dla 
tak małych dzieci, towarzyszących 
rodzicom w podróży nie wykupuje się 
dodatkowego biletu lotniczego. Linie 
lotnicze oczekują więc na wiadomo
ści odnośnie tej sprawy od rodzin po
szkodowanych.

Z drugiej strony jednak, liczba 
ofiar może nie ulec zmianie z chwi
lą ujawnienia przez linie lotnicze 
faktu, że trzech pasażerów znajdują
cych się na liście zrezygnowało z 
lotu 191. Korespondent prasowy Ame
rican Airlines Art Jackson oświad
czył, że do listy pasażerów zniszczo
nego samolotu, przygotowanej w ogro
mnym pośpiechu, wkradły się błędy. 
Przyjęto bowiem za podstawę nazwi
ska osób dokonujących rezerwacji na 
dany lot, nie uwzględniając później
szych rezygnacji. Ktoś z pracowni
ków zapomniał nanieść poprawki na 
ostateczną listę pasażerską lotu 191, 
powiedział Art Jackson. Z tego powo
du ogłoszona przez linię lotniczą 
lista pasażerów, którzy zginęli w ka
tastrofie wywołała wiele zamieszania.

Ofiarą nieporozumienia tego rodza
ju padł m.in. 18-letni Bob Sawiński, 
który wraz ze swoim kolegą udawał 
się w tym dniu na wakacje do Ka
lifornii. Rodzice chłopca wiedzieli, że 
pierwotnie planował on lecieć do Los 
Angeles. Chociaż przyjaciele syna 
utwierdzali ich, że poleciał on osta
tecznie do San Diego lotem 465, wła
dze na lotnisku nie potwierdziły tej 
wiadomości. Telefonistka na lotnisku 
odpowiedziała, że listy pasażerów na 
lot 465 są tajne, potwierdziła nato
miast, że nazwisko chłopca i jego 
przyjaciela figuruje na liście pasażer
skiej lotu 191.

Marion, Illinois (UPI) — Rzeczo
znawca z Niemiec Zachodnich twier
dzi, iż najlepszym rozwiązaniem na 
kłopoty Ameryki w zakresie braku 
paliwa — jest podjęcie produkcji gazu 
wydobywanego z węgla. Znalezienie 
wyjścia w tym względzie staje się 
coraz bardziej naglące wobec pod
noszonych ciągle przez państwa OPEC 
cen ropy naftowej.

Rozwiązanie tego zagadnienia nie 
polega na ograniczeniu szybkości do 
55 mil na godz. oraz obniżeniu termo
statów, stwierdził w poniedziałek 
Bruno Beck.

Podczas gdy Stany; Zjednoczone 
mają poważny deficyt handlowy, 
spowodowany głównie importem ropy 
naftowej, Niemcy Zachodnie nie po
siadają tego rodzaju problemu — 
pomimo tego, iż kierowcy niemieccy 
płacą po $3.88 za galon benzyny, po
wiedział Beck.

Dwaj Chłopcy 
Ulegli Poparzeniu 

ll-letni chłopiec i jego kolega ule
gli poparzeniu w wyniku wybuchu 
zbiornika z benzyną. Zostali oni prze
wiezieni do szpitala. Kenneth Whit
ley znajduje się w stanie krytycz
nym.

Nieporozumie wyjaśniło się w 7 go
dzin później, kiedy Bob zadzwonił 
do stroskanych rodziców, odnaleziony 
za pomocą biura podróży w jednym 
z moteli w San Diego.

Samolotem, który uległ katastrofie 
kierował 51-letni Walter Lux, pilot 
linii American Airlines przez 29 lat, 
zamieszkały na stałe w Phoenix, Ari
zona. Tego dnia wczesnym popołud
niem Lux przyleciał do Chicago z ro
dzinnego miasta, aby udać się do 
Los Angeles, gdzie miał wyznaczo
ny tego dnia lot 191.

W swojej pracy jako pilot, Walter 
Lux wyznawał zasadę, że jeśli pi
lot zachowuje wszelkie środki ostroż
ności w obsługiwaniu samolotu, naj
bardziej niebezpiecznym odcinkiem 
jego pracy jest dojazd samochodem 
do lotniska.

Wśród ofiar piątkowej katastrofy 
był m.in. Leonard Stogel, inspirator 
muzyki rockowej na Malibu, którego 
rodzice 17 lat wcześniej zginęli także 
w katastrofie samolotu linii Ameri
can Airlines, udającym się z Nowego 
Yorku do Los Angeles.

Zginęło w niej wówczas 95 osób 
i należała ona do jednej z najtra
giczniejszych w historii amerykań
skiego lotnictwa pasażerskiego. Jest 
to tak nieprawdopodobny zbieg oko
liczności, że trudno w niego uwierzyć, 
powiedział brat ofiary, Stanley Stogel.

12 ofiar katastrofy zostało zidenty
fikowanych. Kierujący badaniami dr 
Robert Stein odmówił jednak ujaw
nienia nazwisk zidentyfikowanych 
osób. Identyfikacji dokonano na pod
stawie kartotek dentystycznych, do
starczonych przez rodziny poszkodo
wanych. Ekipa dr. Steina dysponuje 
obecnie około 100 kartotekami ofiar 
katastrofy.

Zgodnie z oświadczeniem dr. Steina 
część osób nie zostanie nigdy ziden
tyfikowana na skutek dużego zmasa
krowania pozostałych szczątków. 
Oprócz kartotek dentystycznych pod
czas przeprowadadzania autopsji wy
korzystywane są fragmenty ubrania, 
biżuterii, znaki szczególne ofiar. Ro
dziny zidentyfikowanych ofiar otrzy
mają pozwolenie na pogrzebanie 
zwłok, wydane przez władze powiatu 
Cook.

A we Francji i Włoszech ceny ben
zyny są nawet wyższe, stwierdził 
ekspert niemiecki.

Beck jest dyrektorem niemieckiej 
firmy Krupp-Koppers na Stany Zjedn. 
i Kanadę. Firma ta, posiadająca swą 
siedzibę w Essen (Niemcy Zachodnie), 
zajmuje się przekształcaniem węgła 
na paliwo płynne. Beck powiedział, 
iż kraje zachodnie muszą podjąć wy
zwanie, a nie czekać — jakby ‘‘‘były 
królikiem, którego ma uśmiercić 
orzeł”.

“Sprawę naszego zaopatrzenia w 
paliwo uzależniamy od nieodpowie
dzialnych krajów”, które kierują się 
bardziej pobudkami natury emocjo
nalnej i politycznej, niż racjonalnej i 
ekonomicznej”, stwierdził Beck.

Eskpert zachodnio-niemiecki wska
zał na olbrzymie rezerwy węgla w Eu
ropie Zachodniej i Ameryce, stwier
dzając, iż rezerwy węgla, o których 
istnieniu jesteśmy dobrze poinformo
wani, starczą conajmniej na najbliż
sze 500 do 600 lat, przy obecnym nasi
leniu produkcji.

Powiedział on, iż firma Krupp- 
Koppers posiada 23 umowy na prze
kształcenie węgla w paliwo płynne. 
Umowy te zawarto z w 15 krajach 
z różnymi klientami.

Wśród mieszkańców terenów wokół 
lotniska zapanowała panika, spo
wodowana piątkową katastrofą samo
lotu DC-10. W wywiadzie udzielonym 
reporterom gazety Sun-Times więk
szość z nich wypowiedziała się, że 
nie chce dłużej mieszkać na tak nie
bezpiecznym terenie, gdzie w każdej 
chwili następna katastrofa samo
lotowa może zniszczyć cały ich do
bytek włącznie z pozbawieniem ich 
życia.

Wszyscy zdawaliśmy sobie sprawę 
z niewygody mieszkania w pobliżu 
lotniska O’Hare, gdzie lądujące i 
startujące co minutę niemal że samo
loty zakłócają spokój codziennego 
życia mieszkańców tych terenów, ale 
nikt z nas nie brał pod uwagę nie
bezpieczeństwa tego rodzaju, wielu 
rozmówców potwierdziło w swoich 
wypowiedziach.

Wystarczyłoby, żeby samolot utrzy
mał się 5 sekund dłużej w powietrzu 
i z pewnością uderzyłby prosto w 
komin mojego domu, relacjonował 
podekscytowany mieszkaniec Mount 
Prospect.

Inny rozmówca, mieszkający w 
Des Plaines na terenie nad którym 
samoloty udające się w kierunku 
południowym wznoszą się powietrze 
oświadczył, że żona jego nie dopuszcza 
do siebie myśli o piątkowej kata
strofie, on natomiast czuje, że mieszka 
pod zawieszoną w powietrzu bombą.

Wielkie przerażenie zapanowało 
wśród mieszkańców osiedla domów 
ruchomych, z których wielu było 
naocznymi świadkami katastrofy, 
mającej miejsce opodal osiedla.

Średnia szybkość samochodów na 
autostradzie nr 55 zmalała z 59 mil 
na godzinę do 54.8 mil na godzinę, 
jak podaje Stanowy Wydział Trans
portu.

Szybkość 59 mil na godzinę noto
wano jeszcze niedawno w tym roku. 
Ostatnie badania wskazują, że apel 
gubernatora Thompsona o ogranicze
nie szybkości i oszczędzanie tym sa
mym benzyny spotkał się z przy
chylną reakcją kierowców.

Gubernator Thompson powiedział, 
że jest dumny z kierowców Illinois. 
Dzięki oszczędności paliwa nie ma w 
stanie Illinois długich kolejek przy 
stacjach benzynowych. Niemniej jed
nak, powiedział Thompson, konieczne 
jest dalsze oszczędzanie paliwa. W 
związku z tym gubernator podkre-

Sędzia o Terroryźmie
Sędzia Sbarboro reprezentować bę

dzie stan Illinois na konferencji na 
temat międzynarodowego terroryz
mu, która odbędzie się w Chralottes- 
ville, Va. Weźmie w niej udział wie
lu prawników z różnych krajów. W 
programie omówione zostaną m.in. 
zagadnienia związane z wprowadze
niem praw międzynarodowych o zwal
czaniu terroryzmu, ekstradycję i ści
ganiem przestępców, koordynację 
działania agencji różnych krajów itp.

Wielu z nich myśli poważnie o zmia
nie miejsca zamieszkania. To samo 
dotyczy niektórych mieszkańców 
południowo-wschodniej części Des 
Plaines i ludzi mieszkających na naj
bardziej zagrożonych terenach w 
Mount Prospect.

Jak wynika z relacji reporterów 
gazety Sun-Times ludzie ci są auten
tycznie przestraszeni sytuacją, która 
miała miejsce w piątek, wstyd jednak 
przed sąsiadami nie pozwala im na 
ujawnienie nazwiska i zajęcie zdecy
dowanej postawy w tej sprawie.

Jeden z mieszkańców zagrożonych 
terenów w Des Plaines w trosce o 
dobro społeczne zwrócił uwagę foto
reporterów na rozpoczęcie budowy 
nowego ośrodka sportowego na zagro
żonym obszarze w Rosemont. Na wpół 
żartując skomentował on ową budowę, 
że z chwilą zakończenia prac budo
wlanych, uszkodzony samolot wylą
duje na jej dachu.

Nowy ośrodek sportowy budowany 
jest kosztem $10 milionów na obsza
rze, znajdującym się na zachód od 
Mannheim Rd. i na południe od ulicy 
Touhy. Projekt został zatwierdzony 
przez władze stanowe i budowa zo
stanie ukończona w grudniu.

Hubert T. Langer z Rady miasteczka 
Rosemont oświadczył w wywiadzie 
że władze miejskie Rosemont nie są 
przerażone faktem zagrożenia terenu, 
na którym budowany jest nowy ośro
dek sportowy, przez ewentualne 
kraksy samolotowe, ponieważ tego 
rodzaju katastrofa wydarza się 1 raz 
na milion możliwych.

ślil potrzebę zachowania ograniczeń 
oraz zaapelował ponownie o dobrowol
ne zmniejszanie szybkości do 50 mil 
na godzinę.

Policja otrzymała instrukcje, by su
rowo karać tych kierowców, którzy 
nie przestrzegają przepisu o ograni
czeniu szybkości.

W porównaniu z pierwszymi trze
ma miesiącami bieżącego roku — wię
cej niż połowa kierowców, którzy 
przekraczali szybkość 55 mil na go
dzinę jeździ obecnie zgodnie z prze
pisami. Tylko 37 procent z 280 sa
mochodów, których szybkość zmie
rzono w ubiegłym tygodniu przekra
czała ograniczenie 55 mil na godzi
nę. Na początku roku zanotowano 
dwukrotnie większą liczbę.

Tylko 4 procent kierowców przekra
cza szybkość 60 mil na godzinę. Na 
początku roku przekraczało 60 mil 
na godzinę 31 procent kierowców.

Dan Webb, dyrektor departamentu 
do spraw zapobiegania przestęp
stwom powiadomił Thompsona, że, 
jak wykazują raporty patroli policyj
nych, kierowcy w całym stanie za
chowują większą niż dotąd dyscypli
nę na drogach.

Webb powiedział, że po przeprowa
dzeniu inspekcji w ubiegłym tygodniu 
na drogach całego stanu może po
twierdzić wyniki pomiarów szybkości 
dokonywanych na autostradzie nr 55.

PARIS. — Sekretarz energetyki James Schlesinger podczas 
konferencji prasowej zwołanej po zakończeniu spotkania mi
nistrów energetyki powiedział, że wydarzenia w Iranie spo
wodowały zachwianie równowagi na światowym rynku ropy 
naftowej, i że konieczne jest podjęcie zdecydowanej akcji, 
by rów nowagę tą przywrócić. (UPI)

Benzyna z Węgla — Najlepszym 
Rozwiązaniem Kłopotów USA 
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Kierowcy w Stanie Illinois 
Jeżdżą Wolniej

Zmiany w Wydziale 
Policji chicagoskiej

W ratuszu miejskim ujawniono we 
wtorek wiadomość na temat degra
dacja pięciu spośród sześciu najwyżej 
postawionych oficerów policji chica
goskiej. Degradacja ta stanowi za
skoczenie na dużą miarę.

Z wyjątkiem Sam Nolan’a, usunięto 
wszystkich zastępców superintendenta 
chicagoskiego wydziału policji. Nolan 
który jest pierwszym zastępcą, pełni 
obecnie obowiązki p.o. superintenden
ta. Niezależnie od tego usunięto także 
szefa sekcji patrolów, który swą 
rangą dorównywał niemal zastępcom 
superintendenta.

Wśród zastępców supt., którzy 
utracili swe stanowiska, znajduje się 
m.in. Victor Vrdolyak, który stał na 
czele sekcji prowadzącej dochodzenia 
w sprawach kryminalnych. Jest on 
bratem aldermana (10 warda) Edwar
da Vrdolyaka, długoletniego opo
nenta pani Byrne.

Wiadomość podano w sposób raczej 
niezwykły, albowiem wyszła ona z 
ratusza, a nie — jak normalnie r- 
z głównej kwatery policji. Jest to 
pierwszy — od czasu ogólnej “czystki” 
przeprowadzonej za czasów supt. O. 
W. Wilsona — wypadek, iż dokonano 
w chicagoskim wydziale policji tak 
dalece sięgających zmian.

Pani Byrne, która zwołała we wto
rek konferencję, by ujawnić wiado
mość o zmianie w wydziale policji, 
oświadczyła, iż przeprowadzona 
“czystka” jest dziełem p.o. supt. 
Nolana.

• Na miejsce 47-letniego Vrdolyaka 
wejdzie obecnie Joseph DiLeonardi, 
lat 47, uważany za najlepszego oficera 
policji śledczej, specjalizujący się 
w wykrywaniu zbrodni.

• Na miejsce 45-letniego Waltera 
Murphy, który stał na czele sekcji 
przeprowadzającej inspekcje, odpo- 
powiedzialnej za wewnętrzne docho
dzenie w wydziale policji, wejdzie 
obecnie 55-letni William Hanhardt, za
stępca szefa detektywów.

• Na miejsce 46-letniego Patricka 
Needham’a, szefa biura usług admi
nistracyjnych, jednostki odpowie

dzialnej za planowanie oraz szkolenie 
nowych policjantów, wejdzie obecnie 
43-letni James Żurawski, dotychcza
sowy asystent zastępcy supt., odpo
wiedzialny za przeprowadzenie badań 
i rozwój wydziału.

• Na miejsce 57-letniego Raleigh 
Mathis’a, szefa biura usług społecz
nych, wejdzie obecnie 55-letni Harold 
Thomas, dotychczasowy szef wydziału 
młodzieży.

• Na miejsce 49-letniego Earl John- 
son’a, szefa sekcji patrolów, wejdzie 
obecnie James Riordan, dotychcza
sowy zastępca szefa tej sekcji.

Niezależnie od przedstawienia nowo- 
mianowanych szefów sekcji, pani 
Byrne zaprezentowała również 36-let- 
niego Richarda Brzeczka. Pani Byrne 
oświadczyła: “Będziemy o nim sły
szeli w najbliższej przyszłości”.

Z dobrze poinformowanych źródeł 
w wydziale policji pochodzi wiado
mość, iż Brzeczek zostanie przypu
szczalnie pierwszym zastępcą supt. 
policji. Jest on prawnikiem, który 
w chwili obecnej pełni stanowisko 
radcy prawnego p.o. supt. Nolan’a 
oraz jego asystenta wykonawczego.

Kaprysy Pogody
Ulewne deszcze i burze przeszły nad 

południową równiną i doliną Missis
sippi. Przemieniły się one w duży 
grad we wschodnim Texasie, połu
dniowej Louisianie i Mississippi.

W wielu częściach stanu Texas wy
tworzyła się sytuacja powodziowa. 
W Fort Worth na przykład na nie
których ulicach było od 6 do 8 cali 
wody. 6 cali deszczu spadło także 
w miejscowości Corsicana, 50 mii na 
południe od Dallas.

Duże opady deszczu zanotowano w 
Pennsylvanii i Maine, które prze
szły w śnieżyce na obszarze północ
nych Gór Skalistych. Duży śnieg spadl 
poza tym w Utah, Wyoming, Montana 
i Idaho.

Opadom śniegu o tej porze roku 
towarzyszy duży spadek temperatury, 
do 30 stopni F na niektórych obsza
rach.

Komisja Bada Powody 
Wypadku

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
samolotów typu DC-10. W dniu wczo
rajszym na lotnisku chicagoskim 
O’Hare linie starały się znaleźć inne, 
zastępcze samoloty, by umieścić na 
nich pasażerów, którzy mieli pierwot
nie bilety na samoloty typu DC-10. 
Rzecznik linii American Airlines 
oświadczył, iż wskutek uziemienia 
samolotów DC-10 ponad 3,200 pasaże
rów pozostało na lotnisku bez możli
wości uzyskania miejsca w odlatują
cych samolotach.

Na lotnisku O’Hare uziemieniono 
16 samolotów DC-10, cztery zaś odle
ciały, zanim agencja FAA wydała 
nakaz ich uziemienia i przeprowa
dzenia gruntownej inspekcji.

Linie starają się znaleźć inne, za
stępcze loty, używając do tego innego 
typu samolotów. W niektórych wy
padkach pasażerowie muszą korzy
stać z lotów pośrednich, zatrzymu
jąc się przymusowo po drodze w in
nych miejscowościach. Linia Ameri
can stara się także znaleźć miejsca 
dla swych pasażerów na innych li
niach.

Najgorzej ucierpieli wskutek tego 
pasażerowie, którzy mieli odlecieć z 
Chicago w godzinach południowych. 
W niektórych wypadkach pozwolono 
im wsiąść do samolotów, w których 
czekali godzinę lub więcej, po czym 
oznajmiono, iż lot został odwołany.

Przedstawiciele linii American, 
Northwest i Continental oświadczyli, 
iż linie gotowe są pokryć koszta zwią
zane ze spożywaniem posiłków w re
stauracjach oraz noclegów w hote
lach. Dotyczy to oczywiście tych pa
sażerów, którzy zostali przymusowo 
zatrzymani w Chicago i nie mogli 
stąd odlecieć, chociaż posiadali bilety 
(wg prawa — linie mają obowiązki 
pokrycia tych kosztów).

Linia United, która podjęła obsługę 
po raz pierwszy w poniedziałek — po 
długim strajku — podała do wiado
mości, iż na razie prowadzi działal
ność ograniczoną, wykorzystując 
w tym względzie jedynie 50% swych 
możliwości. Wskutek tego zakaz cza
sowego używania samolotów typu 
DC-10, nie stwarza tu problemów.

Sprawa Bezpieczeństwa
Papieża

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
współpracowała z milicją w zakresie 
porządku ulicznego.

Problemy komunikacyjne również 
wchodzą w zakres czynników pań- 
stowych. Opracowane zostały plany 
ścisłej kontroli ruchu samochodów 
na drogach wiodących do Warszawy, 
Gniezna, Częstochowy i Krakowa. 
Ośrodki te zostaną zablokowane dla 
ruchu samochodowego w pasie do
okoła tych miast, w odległości od 
10 do 30 kilometrów od nich.

Ludność będzie dowożona do cen
trów tych miast środkami transpor- 
tacji publicznej (pociągi, kolejki pod
miejskie, autobusy), a śródmieścia 
oraz miejsca uroczystości papieskich 
będą dostępne tylko dla pieszych. A 
co będzie z zaopatrzeniem miliono
wych rzesz wiernych w żywność, jak 
też szczególnie w napoje chłodząc^ 
Od dwóch tygodni utrzymuje się w 
Polsce piękna, wiosenna pogoda, a 
temperatura dochodzi do 30 stopni 
Celsjusza.

Zaopatrzenie w żywność zlecono 
sieci spółdzielczej “Społem”. Na te
renie Warszawy dla przykładu będą 
uliczne stoiska żywnościowe. Parafie 
i klasztory gromadzą zapasy napo

jów, szczególnie Coca-Coli, wody so
dowej i wód mineralnych.

Dzień przyjazdu Papieża — sobota 
— będzie wolny od pracy, jako pier
wsza sobota miesiąca. Są jednak pla
ny, aby pracowały sklepy spożywcze, 
jak też oczywiście zakłady masowego 
żywienia.

Tak więc omawiane trzy główne 
problemy, związane z napływem mi
lionowych tłumów, które wylegną na 
powitanie Ojca Sw., starano się roz
wiązywać w granicach możliwości. 
Czynniki kościelne nie wysuwają zbyt 
surowych zastrzeżeń co do współdzia
łania władz państwowych.

W dniu przyjazdu do Warszawy, 
Papież odprawi na Placu Zwycięstwa 
Pontyfikalną Mszę św. i wygłosi oko
licznościowe kazanie.

Na Plac Papież uda się z rezyden
cji Prymasa Polski “per pedes apo- 
stolorum”, przechodząc ulicami 
Miodową, Krakowskim Przedmie
ściem i królewską. Po nabożeństwie 
powróci znowu pieszo, Królewską, 
Marszałkowską, Świętokrzyską, No
wym Światem, Krakowskim Przed
mieściem i Miodową do Pałacu ar
cybiskupów warszawskich.

Józef Białasiewicz


